
Będzie druga tura wyborów na prezydenta Rudy Śląskiej! Podczas niedzielnych wyborów samorządowych kandydat 
Michał Pierończyk uzyskał 46,92 proc. ważnie oddanych głosów. Drugi jest Marek Wesoły z wynikiem 26,18 proc. Za nimi 

Arkadiusz Pilarz – 18,97 proc. i Arkadiusz Grzywaczewski – 7,93 proc. W związku z tym, że żaden z kandydatów nie uzyskał 
więcej niż 50 proc. ważnie oddanych głosów, ponowne głosowanie, czyli druga tura wyborów, odbędzie się 

w niedzielę, 21 kwietnia. Wówczas zmierzą się Michał Pierończyk i Marek Wesoły.
Listę radnych miejskich oraz rudzian, którzy dostali się do Sejmiku Województwa Śląskiego 

na kadencję 2024-2029, znajdziecie na stronie 2
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Michał Pierończyk 
i Marek Wesoły 
zmierzą się w II turze
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46,92% głosów 26,18% głosów

MATERIAŁ WYBORCZY OPŁACONY PRZEZ KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ



Znamy wyniki wyborów 
samorządowych w Rudzie 
Śląskiej. Pewne jest to, 
że 21 kwietnia w drugiej 
turze wyborów na 
prezydenta naszego 
miasta zmierzą się 
obecnie urzędujący 
Michał Pierończyk  
(I tura – 46,92 proc. 
głosów) oraz Marek 
Wesoły, kandydat 
PiS-u (I tura – 26,18 proc.). 
Jeżeli chodzi o Radę 
Miasta, to najwięcej 
mandatów zdobyli 
kandydaci właśnie 
Prawa i Sprawiedliwości, 
a w Sejmiku Województwa 
Śląskiego będziemy mieli 
trzy przedstawicielki  
Rudy Śląskiej.

Rudzianie zadecydowali
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REKLAMA

W szranki o fotel prezydenta miasta 
stanęło czterech kandydatów – Arka-
diusz Grzywaczewski (KW Śląska Rodzi-
na), Michał Pierończyk (KWW Michała 
Pierończyka), Arkadiusz Pilarz (KKW Ko-
alicja Obywatelska) oraz Marek Wesoły 
(KW Prawo i Sprawiedliwość). Ostatecz-
nie najwięcej głosów otrzymali  
obecnie urzędujący Michał Pierończyk 
(46,92 proc., czyli 19 312 ważnie odda-

nych głosów) oraz poseł i kandydat  
PiS-u Marek Wesoły (26,18 proc., czyli 
10 775 ważnie oddanych głosów). To 
właśnie oni zmierzą się w drugiej turze, 
z uwagi na to, że żaden z kandyda-
tów nie uzyskał 50 proc. głosów. 
– Serdecznie dziękuję za oddane 
na mnie głosy w I turze wyborów 
na prezydenta miasta Ruda Śląska. 
Jestem niezwykle wdzięczny za pra-
wie 47-procentowe poparcie, naj-
wyższe od 2010 roku w glosowaniu 
w I turze na urzędującego prezyden-
ta, co przełożyło się aż na 19312 gło-
sów! Bardzo się z tego cieszę i proszę 
o zaufanie oraz ponowne głosowanie  
21 kwietnia w II turze wyborów. Przy 
okazji gratuluję wszystkim wybranym 
do Rady Miasta – komentuje wynik wy-
borów prezydent i kandydat na ten 
urząd Michał Pierończyk.

– Dziękuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w niedzielnych wyborach i poszli 
oddać na mnie głos. Szczególnie dzięku-
ję oczywiście wszystkim tym, którzy od-
dali głos na kandydatów Prawa i Spra-
wiedliwości do Rady Miasta. Dzięki Pań-
stwa głosom Prawo i Sprawiedliwość 
zwyciężyło w Rudzie Śląskiej. Mam na-
dzieję, że już za dwa tygodnie będziemy 
wspólnie decydować o Rudzie Śląskiej. 
Już dzisiaj zapraszam Was do wyborów 
w dniu 21 kwietnia, a na dziś jeszcze raz 

szczere słowa podziękowania – mówi 
Marek Wesoły, poseł oraz kandydat na 
prezydenta Rudy Śląskiej.

Podczas niedzielnych wyborów 
oprócz prezydenta miasta rudzianie wy-
bierali radnych, którzy będą przez kolej-
ne pięć lat zasiadać w Radzie Miasta 
Ruda Śląska. Znamy już nazwiska osób, 
na których „postawili” mieszkańcy. Naj-
więcej głosów i mandatów uzyskali kan-
dydaci z ramienia Prawa i Sprawiedliwo-
ści (26,01 proc. i 9 mandatów), a na-
stępnie Koalicji Obywatelskiej 
(24,27 proc. i sześć mandatów) oraz 
KWW Michała Pierończyka (20,05 proc. 
i także sześć mandatów). Na czwartym 

miejscu uplasował się KKW Trzecia Dro-
ga PSL-PL2050 Szymona Hołowni 
(11,66 proc., jeden mandat) i kolejno 
KWW Współpraca i Rozwój (9.09 proc., 
dwa mandaty) oraz KW Śląska Rodzina 
(7,47 proc., jeden mandat).

Z okręgu nr 1 w szeregi Rady Miasta 
dostali się: Wioletta Nowak, Krzysztof 
Piechaczek i Jarosław Drożniewicz 
(KW Prawo i Sprawiedliwość), Marcin 
Stiller i Krzysztof Mejer (KKW Koalicja 
Obywatelska), Aleksandra Skowro-
nek i Agnieszka Płaszczyk (KWW Mi-
chała Pierończyka) oraz Magdalena 
Szpotan (KWW Współpraca i Roz-
wój).

Z okręgu nr 2 radnymi zostaną: 
Dariusz Wesoły i Stefania Kraw-
czyk (KW Prawo i Sprawiedliwość), 

Arkadiusz Pilarz (KKW Koalicja Obywa-
telska), Michał Pierończyk (KWW Mi-
chała Pierończyka) i Piotr Topolski  
(KWW Współpraca i Rozwój).

W okręgu nr 3 mieszkańcy zadecydo-
wali, że przez kolejne pięć lat w Radzie 
Miasta reprezentować będą ich: Kazi-
mierz Myszur i Katarzyna Korek  
(KW Prawo i Sprawiedliwość), Łukasz 
Wodarski i Marian Makula (KKW Koali-
cja Obywatelska), Anna Krzysteczko i Wi-
told Hanke (KWW Michała Pierończyka) 
oraz Arkadiusz Grzywaczewski (KW Ślą-
ska Rodzina).

Z kolei z okręgu nr 4 do Rady Miasta 
dostali się: Mariusz Pakuza i Marcin Pie-
rończyk (KW Prawo i Sprawiedliwość), 
Rafał Wypior (Trzecia Droga), Krzysztof 
Rodzoch (KKW Koalicja Obywatelska) 
oraz Ewa Chmielewska (KWW Michała 
Pierończyka).

Jest to oczywiście wstępny skład, za-
leżny od tego, jaki będzie wynik II tury 
wyborów na prezydenta (chodzi o sta-
nowiska wiceprezydentów i kandyda-
tów, którzy być może ,,wskoczą” na ich 
miejsca w Radzie Miasta).

Z dużym sukcesem wybory zakończyli 
rudzcy kandydaci do Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego. Nasze miasto w jego 
szeregach reprezentować będzie Dorota 
Tobiszowska (KW Prawo i Sprawiedli-
wość, 16,16 proc. ważnie oddanych gło-
sów w okręgu wyborczym nr 5, czyli 
28 721 głosów na kandydata), Aleksan-
dra Poloczek (KKW Trzecia Droga PSL-
PL2050 Szymona Hołowni, 8,74 proc. 
głosów, czyli 15 534 głosów na kandyda-
ta) oraz Urszula Koszutska (KKW Koalicja 
Obywatelska, 10,41 proc. głosów, czyli  
18 503 głosów na kandydata). Poza tym 
do Sejmiku z naszego okręgu wchodzą 
Adam Koczyk z Zabrza (KO) oraz Maria 
Nowak (PiS) z Chorzowa.

Frekwencja w wyborach w Rudzie 
Śląskiej wyniosła 41,77 proc.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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KRONIKA POLICYJNA 997

FINAŁ POŚWIĄTECZNYCH 
KONTROLI TRZEŹWOŚCI

Kierowca volkswagena, który miał 
w organizmie trzy promile alkoholu 
i wjechał w ogrodzenie oraz pijani kie-
rowcy dwóch fordów i renaulta wpadli 
w trakcie kontroli drogowych przepro-
wadzanych przez policjantów z dro-
gówki w poświąteczny wtorek.

2 kwietnia mundurowi z rudzkiej 
drogówki zatrzymali nietrzeźwego kie-
rowcę i to nie „wczorajszego”, tylko 
z poważnym wynikiem. 55-letni miesz-
kaniec Rudy Śląskiej kierując przed 
południem volkswagenem miał 3 pro-
mile alkoholu w organizmie. Policjanci 
z rudzkiej drogówki zostali zawiado-
mieni przez świadków kolizji i próby 
ucieczki pijanego kierowcy. Mężczy-
zna nie zdołał daleko odejść – został 
wskazany przez świadków i zatrzyma-
ny. Jego samochód był wbity w ogro-

Jednym drzewa przeszkadzają, 
innym są potrzebne

INTERWENCJA

Pod koniec marca na skwerze pomiędzy 
ul. Solidarności 7-10b w Halembie przycięto kwitnące 
właśnie drzewa, co zdziwiło niektórych mieszkańców. 
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
do której należy ten teren, tłumaczy jednak, 
że przycinka odbyła się właśnie na życzenie… 
mieszkańców pobliskiego bloku.

– Mamy pierwsze oznaki wiosny 
i pięknie kwitnące drzewa, które cie-
szyły nasze oczy, ale krótko, bo nieste-
ty ktoś postanowił je wyciąć. Nie rozu-
miem tej decyzji – mówi pan Krzysztof, 
mieszkaniec Halemby.

Chodzi o drzewa owocowe rosnące 
na skwerze pomiędzy ul. Solidarności 
7-10b (obok przychodni). Problem ten 
został poruszony na grupie ,,Halemba 
– dzielnica miasta Ruda Śląska” na Fa-
cebooku. Internauci w komentarzach 
nie kryli swojego rozczarowania.

Zarządcą tego terenu jest Rudzka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa. Na nasze 
pytania jej przedstawiciele odpowie-
dzieli, że wiosna to czas przycinki 
w zasobach RSM-u. – Umowa obejmo-

wała przycinkę 43 sztuk i wycinkę jed-
nej sztuki – informuje Gabriela Lutom-
ska z Rudzkiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej. – Typowanie drzewostanu objęte-
go umową odbywa się na zasadzie 
zgłoszeń mieszkańców – tak było rów-
nież w przypadku drzew owocowych 
gatunku śliwa wiśniowa, których do-
tyczy zapytanie – dodaje.

Okazuje się, że to mieszkańcy bloku 
przy ul. Solidarności 10B zgłosili taką 
potrzebę. – Drzewa były i są nadal 
zdrowe, rzecz oczywista nie było na 
nich gniazd lęgowych. Nie planuje się 
nowych nasadzeń w tym miejscu (nie 
ma takiej konieczności w przypadku 
przycinki) – tłumaczy Gabriela Lutom-
ska. Joanna Oreł

dzenie posesji przy ulicy Niedzieli. 
Rudzianin został zabrany do komen-
dy, a jego samochód skonfi skowany.  
55-latek odpowie za przestępstwo 
kierowania pojazdem w stanie nie-
trzeźwości, za którego popełnienie 
grozi kara pozbawienia wolności do 
dwóch lat, utrata prawa jazdy oraz 
wysoka kwota nawiązki wpłacana ob-
ligatoryjnie. Dodatkowo obejmują go 
przepisy związane z konfi skatą samo-
chodu, którym jechał. Ponadto przed 
sądem odpowie za wykroczenie, jakim 
jest spowodowanie kolizji.

Trzech kolejnych pijanych kierow-
ców popełniło wykroczenia, czyli kie-
rowanie w stanie po użyciu alkoholu. 
Wpadli o piątej i szóstej rano podczas 
poświątecznej kontroli trzeźwości na 
ulicach Halembskiej i Zabrzańskiej. 
Tym razem badania wykazały, że 
61-latek oraz 45- i 44-latkowie mieli 

dużo powyżej limitu 0,2 promila alko-
holu, ale nie przekroczyli granicy 
0,5 promila, która kwalifi kowałaby ich 
jako przestępców. Kierowcom grozi 
grzywna i zakaz prowadzenia pojaz-
dów do roku.

KRADZIEŻ NICZYM 
PRIMAAPRILISOWY ŻART

Policjanci z komisariatu II zostali po-
wiadomieni o włamaniu do pomiesz-
czenia na strychu jednej z kamienic 
w Wirku. Łupem złodzieja padły dwa 
głośniki i zepsuty laptop. Przedmioty 
te zostały wycenione przez właściciel-

ki na 500 złotych. Zebrane na miej-
scu ślady, praca śledczych oraz do-
bre rozeznanie wśród lokalnych zło-
dziei pozwoliły policyjnym detekty-
wom na szybkie wytypowanie 
sprawcy.

Jeszcze tego samego dnia krymi-
nalni zatrzymali podejrzewanego o to 
włamanie rudzianina. Zatrzymany 
37-latek przyznał się do włamania 
i kradzieży oraz powiedział policjan-
tom, co zrobił ze skradzionymi przed-
miotami. Jego opowieść przypominała 
primaaprilisowy żart, bowiem gdy zo-
baczył, że laptop jest zepsuty, wyrzucił 
go do śmietnika, a głośniki ukrył 
w krzakach. We wskazanym miejscu 
nie było ich jednak, bo zapewne zosta-
ły skradzione złodziejowi. Pomimo to 
37-letni rudzianin usłyszał zarzuty kra-
dzieży z włamaniem.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod teren zielony oraz najem na okres do 3 lat 
z przeznaczeniem pod drogę dojazdową w rejonie ul. Wyzwolenia,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres • 
do 3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie robót zabezpieczających 
zapożarowanie hałdy odpadów pogórniczych i terenów przyległych 
w rejonie ul. Piotra Niedurnego.

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., 
Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redak-
tor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@
wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-
181-720, e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.
pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. 
Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redak-
tor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. 
Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse 
Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie 
prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. 
Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Do 12 kwietnia potrwa zbiórka pod hasłem 
„Nie zapominamy o dzieciach z Ukrainy” zorganizowana 
przez Komitet Społeczny pracowników pomocy społecznej 
w Rudzie Śląskiej. Zebrane dary zostaną przekazane 
dzieciom z Dobromylskiej specjalnej szkoły dla sierot 
oraz dla osób z terenów okupowanych, mieszkających 
w obwodzie lwowskim.

Pomoc dla ukraińskich dzieci

Zbierana jest żywność (ryż, kasza, 
makaron, płatki śniadaniowe, prze-
twory owocowe i warzywne np. dże-
my, koncentraty pomidorowe itp., ka-
kao rozpuszczalne, słodkie kremy ka-
napkowe, olej, mąka, mleko w prosz-
ku, konserwy mięsne i rybne, kukury-
dza konserwowa, groszek konserwo-
wy, fasola konserwowa, herbata, kawa, 
cukier, słodycze), środki higieny osobi-
stej, kosmetyki (dla dzieci i dorosłych) 
oraz chemia gospodarcza, a także arty-
kuły gospodarstwa domowego (garnki, 
patelnie, miski, szklanki, talerze, kubki, 
sztućce), pościel, ręczniki i koce (no-
we), małe AGD (czajniki elektryczne, 
kuchenki nastawne elektryczne) i przy-
bory szkolne. Zabawki nie będą przyj-
mowane. W razie pytań należy dzwo-

nić pod nr tel. 780-590-255 lub 32 34-
40-323, wew. 334 i 340.

Dary można dostarczać do siedziby 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Nowym Bytomiu przy ul. Marko-
wej 20 (parter, pokój nr 3, poniedziałek, 
wtorek, środa – godz. 8-15, czwartek 
– godz. 8-16.30, piątek – godz. 8-13.30) 
oraz Lokalnych Punktów Pracowników 
Socjalnych (Ruda – ul. Wolności 14, Go-
dula – ul. Przedszkolna 6, Bykowina 
– ul. Sławika 1A, Halemba – ul. Solidar-
ności 7, Kochłowice – ul. Tunkla 1, No-
wy Bytom – ul. Markowej 22, Wirek 
– ul. Jankowskiego 8, Bielszowice 
– ul. Bielszowicka 114 b, poniedziałek, 
środa – godz. 8-10, wtorek – godz. 
13-15, czwartek – godz. 8-10 i 15-16.30, 
piątek – godz. 11.30-13.30). JO
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Pisanie ikon łączy wiarę 
i sztukę, a efektem 
tego są obrazy cieszące 
oko i kojące duszę. 
Ich tworzeniem od 
kilkudziesięciu lat zajmuje 
się rudzianka Danuta 
Wilczek. Odwiedziliśmy 
ją, aby poznać tajniki 
tworzenia ikon, jej 
warsztatu oraz efekty 
wieloletniej pasji.
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LUDZIE

Z PASJĄ
Tworzenie ikon – nauka 
cierpliwości i pokory

– Od czego zaczęło się Pani zainte-
resowanie tworzeniem ikon?

– W 1980 roku pojechałam na wy-
cieczkę na wschód – od Moskwy do 
Erewania. Jako że w tamtych rejonach 
wyznawane jest prawosławie, zwie-
dzaliśmy sporo cerkwi, gdzie ich wy-
strój stanowią głównie ikony. Będąc 
tam, widziałam skupienie i powagę na 
twarzach osób, które się przed nimi 
modliły i to zrobiło na mnie ogromne 
wrażenie. Taki był mój pierwszy kon-
takt z ikonami. U nas w kraju w tam-
tym czasie trudno było znaleźć jakie-
kolwiek wiadomości o iko-
nach. Ale nie ustawałam w po-
szukiwaniach i pierwszą moją 
ikonę namalowałam, będąc 20 
lat temu w Niemczech i mam ją 
do dzisiaj. W 2008 roku dosta-
łam się na warsztaty do Szkoły 
Malowania Ikon, która znajduje 
się w Wadowicach, a później wie-

lokrotnie uczestniczyłam tam w reko-
lekcjach połączonych z malowaniem 
ikon. Od tego czasu moja pasja zaczęła 
się rozwijać na dobre. Natomiast do-
piero teraz, kiedy przeszłam na eme-
ryturę i ubyło obowiązków domowych 
oraz rodzinnych, mogę poświęcić jej 
więcej czasu. Dodam, że w ubiegłym 
roku obchodziliśmy 15-lecie wspo-
mnianej szkoły i z tej okazji odbyła się 
wystawa na Dworze w Stryszowie 
(Oddział Zamku Królewskiego na Wa-
welu), gdzie zaprezentowano ok. 600 
ikon od osób, które w tej szkole się 
uczą. Moje prace również się tam zna-
lazły. Finisaż wystawy zbiegł się z sym-
pozjum ikonografów, które odbyło się 
w Wadowicach. Można było poznać 
osoby piszące ikony z innych rejonów 
Polski i nie tylko. Wykłady prelegen-
tów również były ciekawe.

– Jak wygląda proces powstawania 
ikon?

– Malowanie ikon nieodłącznie 
związane jest z modlitwą, która po-
winna poprzedzać ich tworzenie. Trze-
ba powierzyć siebie, swoje ręce i swo-
ją pracę Bogu. Zestaw modlitw jest 
zebrany w rytuale ikonopisarskim. Bo 
ikona oprócz rzemieślniczego i arty-
stycznego wyrazu ma również swój 
wyraz duchowy i to jest najważniejsze. 
Zarówno te ikony, które znajdują się 
w świątyniach, jak i te, które 
znajdują się w domach, służą 
do modlitwy. Żeby napisać 
ikonę, należy wzorować się na 
tym, co przez wiele 
wieków chrześcijań-
stwa zostało wypra-
cowane. Każda ikona 
wykazuje cechy indy-
widualne ikonografa, ale funda-
ment musi zostać zachowany taki, 
jaki jest we wzornikach. Ikony pisa-
ne ręcznie mają swoją długoletnią 
tradycję, do której trzeba podejść 
z szacunkiem i zrozumieniem. Za-
daniem ikonografa jest przedsta-
wienie teologicznego aspektu 
tego, co przedstawia ikona 
z przekazem Pisma Świętego 
i tradycją chrześcijańską. 

W ikonie ciekawe jest to, że zo-
stała w niej zastosowana od-
wrócona perspektywa. Po-
zwala ona na spotkanie mo-
dlącego się przed nią z po-

staciami na ikonie. Aby mówić 
o prawidłowym wykonaniu ikony ręcz-
nie malowanej, trzeba zachować od-
powiednie etapy jej wykonania. Chcia-
łabym zaznaczyć, że w całym procesie 
od przygotowania deski przez malo-
wanie i końcowe werniksowanie są 
używane naturalne składniki. Ikona 
malowana jest na desce. Najlepsze są 
deski z drzew liściastych np. lipy, ol-
chy. Deska może być z jednego kawał-
ka lub klejona. Dla umocnienia całości 
stosuje się poprzeczne listwy z twar-
dego drzewa np. dębu, zwane szpon-
gami. Deskę taką należy zagruntować. 
Do tego używam kleju króliczego, 
płótna i kredy bolońskiej oraz szam-
pańskiej. Przed przystąpieniem do 
gruntowania, należy deskę zaimpre-
gnować klejem i przykleić płótno, aby 
zabezpieczyć przed pękaniem war-
stwę malarską. Na taką deskę nakła-
dam zaprawę klejowo-kredową – oko-
ło 8-12 warstw. Na koniec trzeba de-
skę dobrze wyszlifować papierem 
ściernym. Trzeba się przy tym napra-
cować, więc cieszę się, że tym aspek-
tem zajmuje się mój mąż. Następnie 
należy sporządzić szkic określający te-
mat ikonografi czny i przenieść go na 
deskę. Ikona kojarzy nam się ze złoce-
niami, więc teraz zajmiemy się tym 
etapem. Złoto nimbów świętych po-
staci lub całego tła wskazuje na nie-
biańską światłość. Mamy kilka technik 
złocenia. Najbardziej dostępna to na 
miks� on. Inną jest złocenie na pul-
ment. Tutaj potrzebna nam jest glinka 
bolusowa oraz klej króliczy. Do złoce-
nia używam złota płatkowego 23 3/4 
ct. Płatek złota przenoszę na poduszkę 
pozłotniczą, tnę na mniejsze kawałki 

za pomocą noża pozłotniczego, a za 
pomocą pędzla transferowego prze-
noszę na powierzchnię pulmentowi 
zwilżoną alkoholem. Aby uzyskać 
większą intensywność odbijania świa-
tła, złoto należy polerować agatem. 
Tradycyjną techniką malarską ikony 
jest tempera chuda. Sporządza się ją 
na bazie pigmentów oraz odpowied-
niego medium. Ja do medium stosuję 
żółtko jaja kurzego i białe wytrawne 
wino. Takie medium łączy się z pig-
mentami. Jeżeli chodzi o pędzle, to 
używam pędzli miękkich z włosia wie-
wiórki, sobola lub kuny. Można teraz 
rozpocząć właściwy proces malowa-
nia, który polega na wydobywaniu 
światła przez nakładanie kolejnych 
coraz jaśniejszych warstw farby. Na 
koniec trzeba ikonę podpisać. Ostat-
nią technologiczną czynnością jest 
zabezpieczenie warstwy malarskiej 
i pozłoty. Tę czynność można wykonać 
dopiero po dokładnym wyschnięciu 
ikony, a trwa to od 3 do 6 miesięcy. 
Często pytają mnie osoby, ile czasu zaj-
muje namalowanie ikony. Otóż mając 
przygotowaną (zagruntowaną) deskę, 
to trzeba na samo malowanie poświę-
cić około 60 godzin warsztatowych.

– Co Pani daje tworzenie ikon?
– Cierpliwość to jedno, ale trzeba 

mieć w sobie sporo pokory i wytrwa-
łości. Czasami przychodzą chwile 
zwątpienia – i to jest czas na spacer, 
oddech i modlitwę. Na swoim koncie 
mam kilkadziesiąt ikon – wykonanych 
dla siebie i dla rodziny. Powiem szcze-
rze, że lubię przebywać w pokoju, 
w którym jesteśmy i w którym znajdu-
ją się moje ikony. Tutaj można odpo-
cząć od zgiełku, od wszystkiego. Daje 
mi to niesamowite chwile wyciszenia 
się. Sprawia mi to radość, przynosi po-
kój ducha i uspokaja serce.

– Dziękuję za rozmowę.
Tekst i foto: Joanna Oreł

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 10.04.2024 r. do dnia 1.05.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych, stanowiących całość gospodarczą o łącznej powierzchni 1493 m2, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 

położonych w Rudzie Śląskiej-Wirek w rejonie ulic 1 Maja i Mikołaja Kopernika, 
obejmujących działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

4006/205 o powierzchni 842 m• 2, obręb Nowa Wieś, karta mapy 1, KW nr GL1S/00018840/7,

2328/205 o powierzchni 567 m• 2, obręb Nowa Wieś, karta mapy 1, KW nr GL1S/00018988/6,

3528/205 o powierzchni 84 m• 2, obręb Nowa Wieś, karta mapy 1, KW nr GL1S/00008634/7,

które w drodze przetargu zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 9MWU i 2KDZ). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 545.000,00 zł.

OGŁOSZENIE



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ AGRAFKI – przypomina nam o tym, że warto 
zawsze mieć ją przy sobie. Niepozorna mała rzecz pomoże, kiedy rozedrze się 

rozporek w spódnicy lub gdy zepsuje się zamek w spodniach.

IMIENINY OBCHODZĄ: Magdalena, Makary, Michał oraz Afrykan, Antoni, 
Apoloniusz, Daniel, Ezechiel, Fulbert, Grodzisław, Henryk, Małgorzata, Marek, 

Michalina, Notger, Paladiusz, Pompejusz, Terencjusz.

KALENDARIUM – 10 KWIETNIA
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Lila Magaczewska córka Dominiki 
i Rafała ur. 19.03.2024 r. ( 3405 g i 58 cm)

Ignacy Wroński syn Żanety i Jana
ur. 22.03.2024 r. (2940 g i 51 cm)

POZIOMO: 1 – dawniej było nieme, 
5 – bieluń, 8 – nudziarz, 9 – klejowa far-
ba wodna, 11 – gatunek wina hiszpań-
skiego, 12 – używ. przez matadora, 
15 – tarki, płytki rogowe na języku mię-
czaków,  17 – wermut jugosłowiański, 
20 – kamień miodowy, 21 – italska nim-
fa wodna, 24 – przystąpienie do czegoś, 
25 – Karin, piosenkarka, 28 – włosy 
niedźwiedzia, 29 – imię żeńskie, 
32 – muzyka – bardzo powoli, 33 – gra 
w karty, 36 – młoda samica dzika, 
39 – narodowy taniec węgierski, 
42 – odmiana dwutlenku tytanu, 
43 – Mitologia Grecka: bogini mądro-
ści, 45 – gatunek ziemnowodny z rodzi-
ny dydelfów, 46 – zwrotka, 47 – wójt 
w Hiszpanii. 

PIONOWO: 1 – państwo w Afryce 
Zachodniej, 2 – litera alfabetu greckie-
go, 3 – dawniej banita, 4 – gady łusko-
skórne, 5 – wytworna pani, 6 – grecki 
fi lozof z Miletu, 7 – karność, 10 – reszt-
ki wody na szybie, 13 – twierdzenie po-
mocnicze, 14 – bon, kupon, 16 – werset 
Koranu, 17 – ojczyzna Odysa,  18 – łuk 
kolorowy w atmosferze ziemskiej, 

19 – żona Mahometa, 21 – w muz. 
arabskiej model melodyczny, 22 – wy-
pęd owiec na pastwiska, 23 – cukier 
prosty, 26 – oaza w Algierii na Saharze 
27 – narzutka futrzana, 30 – słup do 
wieszania fl ag, 31 – znak zodiaku, 
34 – krewny ze strony ojca, 35 – Rzym, 
czynność procesowa, 37 – miasto w Ja-
ponii, 38 – dawniej karty pozostawione 
na pomoc, 40 – część świata, 41 – paro-
wozownia, 44 – prawy dopływ Biebrzy.

Książkę ,,Colorado Kid” Stephena 
Kinga otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki ,,Dolina Niesamo-
witości” Anny Wiener z „WR 11” za-
praszamy do redakcji Alinę Mróz (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Śmiech nie kłamie”.

Łucja Zbieg córka Marty i Łukasza
ur. 20.03.2024 r. (3080 g i 53 cm)

Amelia Stępnik córka Iwony i Patryka
ur. 21.03.2024 r. (3440 g)

Kaja Rogozińska córka Angeliny 
i Dawida, ur. 22.03.2024 r. (3630 i 55 cm)

Filip Biela syn Marii i Piotra
ur. 22.03.2024 r. (2790 g i 53 cm)

Nikodem Wiesiołek syn Wiktorii i Patryka
ur. 25.03.2024 r. (3515 g)

Hanna Kobielska córka Zuzanny 
i Grzegorza ur. 25.03.2024 r. (2420 g i 50 cm)

Wiktoria Gabryś córka Aleksandry 
i Kamila ur. 21.03.2024 r. (3360 g i 58 cm)

Laura Szmer córka Karoliny i Adriana
ur. 21.03.2024 r. (3560 g i 55 cm)

Maja i Kajetan 
Malich 

dzieci Marty 
i Tytusa

ur. 18.03.2024 r.
(2380 g i 2690 g 

oraz 
48 cm i 44 cm)
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Baran – Nie daj się wciągnąć 
w spory i kłótnie między 
krewnymi.
Byk – Łatwo możesz teraz 
popełnić błąd w wyborze 
partnera.
Bliźnięta – Nowy, ryzykow-
ny plan przyniesie dochody 
wyższe niż przewidujesz.
Rak – Intuicja podpowie Ci 
właściwe rozwiązanie 
w ważnej sprawie.
Lew – Dla swojego dobra 
posłuchaj tych, którzy do-
brze Ci radzą.
Panna – Osoba, której Ci 
brakowało, znowu zawita do 
Twojego życia.
Waga – Na Twoim koncie 
wreszcie pojawi się tenden-
cja zwyżkowa.
Skorpion – Zmiana, na jaką 
się zdobędziesz, przyniesie 
dużo radości.
Strzelec – Pora wyleczyć się 
ze złych doświadczeń. 
Uwierz w siebie.
Koziorożec – Randka, z któ-
rą wiążesz wielkie nadzieje, 
pójdzie doskonale.
Wodnik – Przyciągniesz do 
siebie ludzi, z którymi współ-
praca będzie przyjemna.
Ryby – Długo oczekiwane 
spotkanie przyniesie zaska-
kująco dobre rezultaty.
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W KIERUNKU ZDROWIA

Wielu rodziców zastanawia się nad tym, jak przygotować swoją 
dorastającą córkę do pierwszej wizyty u ginekologa. Trudno się dziwić. 
Wizyta u takiego specjalisty może być stresująca zarówno dla młodej 
pacjentki, która musi pokonać zakłopotanie, jak i dla jej opiekuna. 
Dlatego dziś przekażę kilka wskazówek, które – mam nadzieję – okażą 
się pomocne przy planowaniu pierwszego spotkania z lekarzem tej 
specjalizacji.

Pierwsza wizyta u ginekologa 
– naucz córkę dbać o zdrowie!

PRAWNIK RADZI

Od 14.03.2024 r. obowiązują surowe przepisy dotyczące przepadku pojazdu 
mechanicznego lub jego równowartości wobec sprawcy przestępstwa 
przeciwko bezpieczeństwu w ruchu lądowym. Ma to na celu jeszcze większe 
oddziaływanie na sprawców tego typu przestępstw popełnionych pod 
wpływem alkoholu. Co istotne, przepadek pojazdu mechanicznego lub 
przepadek jego równowartości nie jest karą i nie musi być dostosowany do 
dochodów lub sytuacji majątkowej sprawcy.

Najważniejsze pytanie, które zadają sobie 
rodzice, brzmi: kiedy zaprowadzić nastoletnią 
dziewczynę do ginekologa? Spytałam o to 
dr Aleksandrę Ruci z Fundacji Godula Hope, 
która ma spore doświadczenie w przyjmowa-
niu młodych pacjentek i potrafi stworzyć w ga-
binecie przyjazną atmosferę. – Zgodnie z zale-
ceniami Polskiego Towarzystwa Ginekologów 
i Położników najlepszy na to moment to wiek 
między 12. a 15. rokiem życia, gdy dziewczyna 
jest już po pierwszej miesiączce – tłumaczy 
dr Ruci. – Z wizytą nie trzeba się spieszyć, jeśli 
młoda pacjentka nie współżyje, regularnie 
miesiączkuje i nie odczuwa żadnych niepokoją-
cych objawów, takich jak: upławy, plamienia, 
świąd w okolicach intymnych, bóle w dole 
brzucha itp. Natomiast w przypadku wystąpie-
nia któregokolwiek z wyżej wymienionych ob-
jawów albo planowanego rozpoczęcia współ-
życia wizytę u specjalisty należy umówić nie-
zwłocznie – dodaje.

Czego należy się spodziewać podczas pierw-
szej wizyty w gabinecie ginekologicznym? – Na 
początku zwykle przeprowadzam wywiad me-
dyczny. Pytam o datę ostatniej miesiączki, re-
gularność cyklu, dolegliwości, przebyte infek-
cje, współżycie seksualne itp. kwestie. Chętnie 
też udzielam informacji interesujących pa-
cjentkę np. na temat zasad higieny okolic in-
tymnych, dostępnych form antykoncepcji, ko-
nieczności zaszczepienia się przeciwko wiruso-
wi brodawczaka ludzkiego (HPV) jeszcze przed 
rozpoczęciem współżycia czy chorób przeno-

szonych drogą płciową – mówi dr Ruci. – Na-
stępnie proszę pacjentkę o to, by rozebrała się 
od pasa w dół i usiadła na specjalnym fotelu. 
Badanie ginekologiczne to moment, którego 
młode pacjentki krępują się najbardziej. Nale-
ży jednak pamiętać, że stanowi ono podstawę 
diagnozy lekarskiej. W trakcie badania, gdy 
zajdzie taka potrzeba, lekarz może także po-
brać odpowiednie wymazy do testów labora-
toryjnych – dodaje.

Do wizyty u ginekologa nie trzeba się szcze-
gólnie przygotowywać. Wystarczy zachowanie 
zasad normalnej higieny. Dla zwiększenia swe-
go komfortu podczas poruszania się w gabine-
cie warto ubrać się w dłuższą koszulkę lub tu-
nikę, zakrywającą pośladki. Można też użyć 
jednej z dostępnych w gabinecie jednorazo-
wych spódniczek.

Należy mieć świadomość, że zgodnie z pra-
wem, gdy wizytę u ginekologa odbywa niepeł-
noletnia pacjentka, musi jej towarzyszyć opie-
kun prawny, czyli najczęściej rodzic. Jednak nie 
jest to konieczne, by uczestniczył on w bada-
niu ginekologicznym. Wystarczy, że rodzic lub 
inny opiekun prawny wyrazi zgodę na bada-
nie. Zgoda opiekuna jest też konieczna w mo-
mencie wystawiania recepty, jeśli zajdzie po-
trzeba zalecenia konkretnych leków.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawania Chorób 
Nowotworowych u Kobiet

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

RUDZKIE SMAKI

Delikatny schab smakiem marca
Schab gotowany w mleku „smakiem marca” w konkursie kulinarnym „Rudzkie Smaki”. Propozycję na 
to danie przesłała Aleksandra Majewska. Z kolei do końca kwietnia br. można zgłaszać do konkursu 
przepisy na zielone dania lub desery.

– Dzięki gotowaniu w mleku na ma-
łym ogniu mięso zyskuje soczysty, deli-
katny smak. Tak przygotowany schab 
można podawać na zimno pokrojony 
w plastry lub na ciepło do obiadu z do-
wolnym sosem – mówi autorka prze-
pisu.

Do końca kwietnia br. można prze-
syłać do rudzkiego magistratu propo-
zycje na potrawy lub desery w kolorze 
zielonym. – Przyroda budzi się do ży-
cia, a jej wyznacznikiem jest soczysty 
zielony kolor. Pokażmy go na talerzu 
– mówi Iwona Małyska z Wydziału 

Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta Urzędu Miasta.

Propozycje można wysyłać na adres 
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopi-
skiem „Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy 
do kulinarnej zabawy z rudzkim magi-
stratem w 2024 roku. Obok głównej na-
grody, którą jest publikacja zwycięskie-
go przepisu w kalendarzu kulinarnym, 
laureaci poszczególnych miesięcy otrzy-
mają zestaw materiałów promocyjnych 
miasta Ruda Śląska – zachęca Iwona 
Małyska. Tekst i foto: UM Ruda Śląska

SCHAB W MLEKU:

Składniki: 1,2 kg schabu, sól, pieprz, czosnek, 

suszony rozmaryn, gałka muszkatołowa, mle-

ko.

Przygotowanie: Schab natrzeć solą, pieprzem, 

przeciśniętym przez praskę czosnkiem i roz-

marynem, zawinąć w folię spożywczą i zo-

stawić na noc w lodówce. Następnego dnia 

schab obsmażyć na patelni, w międzyczasie 

do garnka wlać mleko pół na pół z wodą, 

dodać czosnek w plasterkach i gałkę musz-

katołową, podgrzać. Do gorącego gotują-

cego się mleka przełożyć schab (musi być 

całkowicie przykryty mlekiem) i gotować 

na bardzo małym ogniu około 1,5 godziny 

(lub dłużej, jeśli więcej waży). Gdy będzie 

miękki, wyjąć i zawinąć w folię aluminio-

wą, zostawić do wystudzenia. Można po-

dawać na zimno pokrojony w plastry lub 

do obiadu z dowolnymi dodatkami.

Przepadek auta za jazdę 
pod wpływem alkoholu

Sąd obligatoryjnie orzeka przepadek pojazdu me-
chanicznego prowadzonego przez sprawcę w ruchu 
lądowym w następujących przypadkach:

a) zaostrzonej karalności sprawcy prze-
stępstw:

sprowadzenia katastrofy w ruchu lądowym, za-• 
grażającej życiu lub zdrowiu wielu osób albo mie-
niu w wielkich rozmiarach,
sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeń-• 
stwa katastrofy w ruchu lądowym, 
wypadku, w którym inna osoba odniosła obraże-• 
nia ciała

z uwagi na znajdowanie się w stanie nietrzeźwości 
lub pod wpływem środka odurzającego, spożywanie 
alkoholu lub zażycie środka odurzającego po popeł-
nieniu jednego z tych czynów, a przed poddaniem go 
przez uprawniony organ badaniu w celu ustalenia 
w organizmie zawartości alkoholu lub obecności 
środka odurzającego bądź gdy sprawca zbiegł z miej-
sca zdarzenia.

b) prowadzenia pojazdu mechanicznego 
w ruchu lądowym przez sprawcę znajdującego się 
w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka 
odurzającego, jeśli zawartość alkoholu w organizmie 
sprawcy przestępstwa nie była niższa niż 1,5 promila 
we krwi lub 0,75 mg/dm3 w wydychanym powietrzu 
albo prowadziła do takiego stężenia. W tym przypad-
ku sąd może odstąpić od orzeczenia przepadku, jeże-
li zachodzi wyjątkowy wypadek, uzasadniony szcze-
gólnymi okolicznościami.

Jeżeli nie będzie możliwe orzeczenie przepadku 
pojazdu, sąd orzeknie przepadek równowartości po-
jazdu. Nastąpi to, jeżeli w czasie popełnienia prze-

stępstwa pojazd nie stanowił wyłącznej własności 
sprawcy albo po popełnieniu przestępstwa sprawca 
zbył, darował lub ukrył podlegający przepadkowi po-
jazd. Za równowartość pojazdu uznaje się wartość 
pojazdu określoną w polisie ubezpieczeniowej na 
rok, w którym popełniono przestępstwo, a w razie 
braku polisy – średnią wartość rynkową pojazdu od-
powiadającego, przy uwzględnieniu marki, modelu, 
roku produkcji, typu nadwozia, rodzaju napędu i sil-
nika, pojemności lub mocy silnika oraz przybliżonego 
przebiegu pojazdowi prowadzonemu przez sprawcę, 
ustaloną na podstawie dostępnych danych, bez po-
woływania w tym celu biegłego. Jeżeli ustalenie 
średniej wartości rynkowej pojazdu nie jest możliwe 
ze względu na szczególne cechy tego pojazdu, zasię-
ga się opinii biegłego.

Przepadku pojazdu mechanicznego oraz przepad-
ku równowartości pojazdu nie orzeka się, jeżeli 
sprawca prowadził niestanowiący jego własności po-
jazd mechaniczny, wykonując czynności zawodowe 
lub służbowe polegające na prowadzeniu pojazdu na 
rzecz pracodawcy. W takim wypadku sąd orzeka na-
wiązkę w wysokości co najmniej 5000 złotych na 
rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomo-
cy Postpenitencjarnej.

Przepadku pojazdu mechanicznego oraz przepad-
ku równowartości pojazdu nie orzeka się, jeżeli orze-
czenie przepadku pojazdu mechanicznego jest nie-
możliwe lub niecelowe z uwagi na jego utratę przez 
sprawcę, zniszczenie lub znaczne uszkodzenie.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci Tel. 518-860-619

e-mail: acopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.

pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 26.02.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe położone 
w rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ul. karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

– 4039/271 o powierzchni 970 m2, użytek „Bp, riVb”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr 
gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej, 

– 4040/271 o powierzchni 1132 m2, użytek „Bp, Bz, lzr-psV, riVb”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze 
wieczystej kW nr gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej oraz działka nr 3857/274 o powierzchni 199 m2, 
użytek „lzr-psV”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1 prowadzonej przez 
sąd rejonowy w rudzie Śląskiej.

działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów. 
W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części 

w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, psiV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00009494/0, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020107/4, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, lzr-psV, riiib, riVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr 
pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20Mn) – działki nr: 4039/271, 4040/271, 
3857/274, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39kdd) – działki: 3857/274, 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 
3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26kdW) – działka nr 3854/271. na działkach o numerach geodezyjnych: 
4039/271, 4040/271, 3857/274 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ulicy karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym planie ciąg komunikacyjny - działki o nume-
rach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmiotem sprzedaży w udzia-
łach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem i sta-
raniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wynikających z jej 
usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 
3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4039/271 – 306.000,00 zł, 
– dla działek nr: 4040/271, 3857/274 – 364.000,00 zł,
cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed 

zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17.05.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 10.05.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości: 

- dla działki nr 4039/271 - 15.300,00 zł, z dopiskiem “wadium – ul. Wideckiego dz. 4039/271”,
- dla działek nr: 4040/271, 3857/274 - 18.200,00 zł, z dopiskiem “wadium – ul. Wideckiego dz. 4040/271, 3857/274”, przelewem na 

konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty 
i oświadczenia. 

zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i po-
datki związane z zawarciem aktu notarialnego. zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Wyciąg z ogłoszenia o rokoWaniacH

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza rokowania na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach 

w rejonie ulicy Brynowskiej i krakusa 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  

miasta ruda Śląska.
przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przezna-

czeniem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość 
gruntowa własności gminy Miasta rudy Śląskiej położo-
na w rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ul. Brynow-
skiej i Krakusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 
4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: riVb), obręb ko-
chłowice zapisana na k.m. 2 oraz w księdze Wieczystej nr 
gl1s/00023190/3. 

dział iii i iV tej księgi jest wolny od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego 
uchwałą nr pr.0007.59.2018 rady Miasta ruda Śląska 
z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednoli-
ty – dz. urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. dział-
ka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu: 21Mnii). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań  
wynosi 65 000,00 zł.

cena nieruchomości ustalona na rokowaniach zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest 
płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność 
gruntowa na rzecz nowonabnywcy działki 4416/186 w mo-
mencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem 
w poszczególnych księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (netto) za ustanowienie służebności 
gruntowej w postaci przechodu i przejazdu przez nieru-
chomość oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 
o powierzchni 1022 m2 wynosi 4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny poda-
tek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu 
Miasta ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.ruda-
slaska. bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.05.2024 r. do-
konają wpłaty zaliczki w wysokości 3.300,00 zł przelewem 
na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank 
Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska, 
z dopiskiem „zaliczka –ul. Brynowska i krakusa” (za datę 
wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska); je-
żeli jako jeden uczestnik rokowań wystąpi więcej niż jedna 
osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać 
imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępują-
cych do rokowań; zaleca się przedłożenie komisji przepro-
wadzającej rokowania przed otwarciem rokowań dowodu 
wpłaty zaliczki. zastrzega się prawo odwołania rokowań 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami

(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej obchodzi w tym roku 65-lecie 
swojego istnienia. Urodziny świętowano podczas sobotniego (6.04) wspomnienia  
św. Józefa i św. Klemensa – patronów rzemieślników. Okazją do tego była msza święta 
i spotkanie w restauracji Adria, podczas którego wręczono m.in. medale i odznaczenia.

65 lat rzemieślniczej tradycji
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Cech jako organizacja samorządu 
gospodarczego, integrująca i repre-
zentująca środowisko rzemieślników 

W ramach obchodów 65-lecia Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej 

w sobotę w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Bielszowicach odbyła się msza św., 

po której członkowie Cechu świętowali w restauracji Adria. Tam Złoty Medal  

im. Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła otrzymał Marek Jakubiec, a Piotr 

Kowalski i Krzysztof Toboła Srebrne Medale. Ponadto Krzysztof Piątek, Sebastian 

Kędzierski i Tomasz Kaczmarski otrzymali odznaki honorowe, a Antoni Najdka 

i Zygmunt Kędzierski (firmy rodzinne) zostali uhonorowani z okazji 65-lecia Cechu.

i przedsiębiorców zrzesza obecnie  
66 zakładów. – Cech przede wszystkim 
reprezentuje środowisko rzemieślni-
ków oraz przedsiębiorców przed róż-
nymi organami samorządu 
i administracyjnymi w mieście i poza 
miastem. Jesteśmy zrzeszeni w kato-
wickiej Izbie Rzemieślniczej oraz Ma-
łej i Średniej Przedsiębiorczości jako 
znacząca organizacja cechowa. Ma-
my na koncie aż czterech rzemieślni-
ków roku Izby Rzemieślniczej – Mał-
gorzatę Kuś, Jakuba Wyciślika, Henry-
ka Cebulę i Jerzego Paję. Oprócz tego 

wyróżniono kilkadziesiąt zakładów 
z naszego miasta. W tym roku były to 
dwie firmy rodzinne – mówi Grzegorz 
Skudlik, starszy Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości. – Ważnym ele-
mentem od początku istnienia Cechu 
jest szkolenie uczniów w rzemiośle. 
Jest to jeden z naszych priorytetów, 
aby przygotowywać fachowców na 
rudzki rynek pracy w różnych bran-
żach. W tym roku szkolnym pasowali-
śmy na uczniów ponad 100 osób w za-
wodach rzemieślniczych, którzy odby-
wają praktykę bezpośrednio u praco-
dawców cechowych – dodaje.

Aktualnie 56 zakładów prowadzi 
praktyczną naukę zawodu w spe-
cjalnościach: fryzjer, mechanik 
pojazdów samochodowych, bla-
charz samochodowy, lakiernik, 
elektromechanik, cukiernik, pie-

karz, stolarz, ślusarz, monter sieci 
i urządzeń sanitarnych, fotograf, prze-
twórca mięsa, kominiarz, kucharz. 
Obecnie w zakładach zrzeszonych  
w Cechu naukę zawodu pobiera łącz-
nie 214 uczniów szkół zawodowych. 
Priorytetem działalności Cechu 
w ostatnim okresie jest troska o po-
wstrzymanie niekorzystnych tendencji 
w szkolnictwie zawodowym, dbałość 
o kształcenie swoich następców oraz 
promowanie „dualnego” systemu na-
uczania jako najefektywniejszej formy 
szkolnictwa zawodowego.

 Joanna Oreł
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XV Dni Amerykańskie podsumowane! Coroczne święto patrona IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. H. C. Hoovera w Orzegowie zakończone zostało podczas gali 
w Śląskim Teatrze Impresaryjnym oraz ogrodzie ŚTI. Uświetniły ją występy taneczne 
uczniów, pokazy amerykańskich sportów oraz oprawa artystyczna. Gościem specjalnym 
wydarzenia była konsul Stanów Zjednoczonych ds. Prasy, Kultury i Edukacji  
– Althea Cawley-Murphree.

Powiew Ameryki w Rudzie Śląskiej

Motywem przewodnim tegorocz-
nych Dni Amerykańskich było hasło 
„Hoover jest sprawny”. Klasy przygoto-
wały prezentacje na temat sportów 
związanych z USA, przypomniały popu-
larne amerykańskie tańce, a uczestni-
ków zmagań zagrzewały do boju przy-
śpiewki ułożone przez uczniów. Nie za-
brakło też widowiskowego pokazu 
szkolnej formacji cheerleaderek. Laure-
aci konkursów, czyli przedstawiciele po-
szczególnych klas „Hoovera”, zostali 
nagrodzeni podczas finału, który 
w czwartek (4.04) odbył się na scenie 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
im. Henryka Bisty w Nowym Bytomiu. 

– Cieszę się, że po raz kolejny mogliśmy 
spotkać się, żeby uczcić pamięć patrona 
rudzkiej szkoły, który był wielkim przy-
jacielem narodu polskiego. To święto to 
także świetna okazja do integracji całej 

społeczności  szkolnej,  za-
prezentowania  jej  osiągnięć, 
talentów uczniów, jak i pochwale-
nia  się  nimi  przed  większym  gronem 
odbiorców – podsumowała wiceprezy-
dent miasta Anna Krzysteczko.

Wraz z nią 
laureatom kon-

kursów nagrody i dy-
plomy wręczyła Althea Cawley-Murph-
ree,  konsul USA ds. Prasy, Kultury 
i Edukacji, która przedstawiła prezenta-
cję na temat baseballa (Herbert Clark 
Hoover był jego wielkim fanem) oraz 
dyrektor IV LO im. H.C. Hoovera, Kata-
rzyna Nowak. –  To  że  tutaj  jesteśmy, 
zawdzięczamy  bardzo  ważnej  decyzji, 
którą  rada  pedagogiczna  podjęła 
w  2006  roku.  Zdecydowaliśmy  wtedy, 
że szkoła przyjmie imię Herberta Clarka 
Hoovera. Człowieka, którego nazwisko 
w historii Polski wiąże się przede wszyst-
kim z szeroko zakrojoną, bezinteresow-
ną,  świadczoną  często  z  prywatnych 
źródeł, akcją pomocy humanitarnej na 
rzecz Polski w czasie obu wojen świato-

50 lat w małżeństwie to piękny czas, który warto 
upamiętnić. Dziś publikujemy przedostatnią część 
zdjęć par, które 18 marca obchodziły swoje Złote Gody 
podczas uroczystości w bielszowickim Domu Kultury. 
Jubilatom życzymy wielu lat w szczęściu, zdrowiu 
i pomyślności! Foto: UM Ruda Śląska

Złote Gody 
– złoty czas

Janina i Piotr RudolfowieAlicja i Henryk Strokoszowie

Teresa i Jan Szołtysikowie Stefania i Stefan SzostokowieMagdalena i Stefan Sychowie

wych,  a  także  po  zakończeniu  działań 
wojennych  – w momencie  odradzania 
się  państwowości  polskiej  w  1918  r. 
i  dźwigania  z  ruin po  zwycięstwie nad 
hitlerowskim  najeźdźcą.  Herbert  Clark 
Hoover  powiedział  kiedyś  „Naczelnym 
zadaniem  historii  jest  budowanie  lep-
szego  świata.  Historia  inspiruje  tych, 
którzy szukają pokoju” – mówiła dyrek-
tor Katarzyna Nowak. – Ten  wybór 
sprzed lat spowodował, że coraz lepiej 
poznajemy  Stany  Zjednoczone,  a  ob-
chody  Dni  Amerykańskich  wpisały  się 
na stałe w kalendarz szkoły. W tym roku 
szkolne  Dni  Amerykańskie  dotyczyły 
tańca  i  sportów  amerykańskich,  ale  
w    poprzednich  edycjach  uczniowie  
prezentowali  poszczególne  stany,  były 
również  tradycyjne  potrawy,  najpopu-
larniejsze sceny filmowe, musicale oraz 
popularne  zespoły muzyczne. Poznaje-
my  się  wzajemnie,  zacieśniamy  więzi, 
stajemy się sobie bliscy – to najwyższe 
wartości – podsumowała.

 Joanna Oreł

Herbert Clark Hoover był cenionym na całym świecie konsultantem, 

ekspertem górniczym i międzynarodowym doradcą wielu spółek 

wydobywczych, jednym z bardziej znanych amerykańskich polityków 

w międzywojennej Europie, a także sekretarzem do spraw handlu, wreszcie 

prezydentem USA. Pochodził z biednej rodziny wiejskiego  

kowala w rolniczym stanie Iowa. Dzięki ciężkiej pracy i uporowi 

w zdobywaniu wykształcenia, wspierany głęboką wiarą, szybko  

piął się po szczeblach kariery zawodowej i politycznej,  

by w końcu w 1929 r. osiągnąć najwyższe stanowisko  

w państwie – fotel prezydenta Stanów Zjednoczonych  

Ameryki – które zajmował do roku 1933.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
 „Nie ma takiego wielkiego czynu, 

który by nie powstał z jakiegoś 
wielkiego marzenia” 

Georges Duhamel

Lp. Adres obiektu Zakres rzeczowy Wykonanie
LOKALE MIESZKALNE I UŻYTKOWE W BUDYNKACH MIESZKALNYCH

1. Stanisławy Wysockiej 29 Wymiana wodomierzy 4 380,48
2. Wojciecha Wymiana wodomierzy 4 829,76
 Bogusławskiego 14
3. Stanisławy Wysockiej 31 Wymiana wodomierzy 4 717,44
 Stanisławy Uszczelnienie przewodu 4 069,15
 Wysockiej 31/14 wentylacyjnego w kuchni
4. Wojciecha Malowanie pomieszczeń 5 393,70
 Bogusławskiego 7, 9 wózkowni
5. Wojciecha Wymiana wodomierzy 1 428,84
 Bogusławskiego 7
  Malowanie klatki schodowej 32 239,24
6. Wojciecha Wymiana wodomierzy 3 481,92
 Bogusławskiego 9
  Malowanie klatki schodowej 32 263,55
  Wymiana odcinka poziomu 2 058,87
  instalacji c.o. w piwnicy
7. Kardynała Augusta Wymiana wodomierzy 4 605,12
 Hlonda 1
8. Wojciecha  Wymiana wodomierzy 4 380,48
 Bogusławskiego 5
9. Kardynała Augusta Wymiana wodomierzy 4 605,12
 Hlonda 7
 Kardynała Augusta Uszczelnienie przewodu 4 622,63
 Hlonda 7/13 wentylacyjnego w kuchni
10. Królowej Jadwigi 6 Wymiana wodomierzy 1 572,48
 Królowej Jadwigi 6 Uszczelnienie przewodów 10 780,16
  wentylacyjnych w kuchni i łazience
11. Adama Huloka 5 Wymiana wodomierzy 1 460,16
12. Heleny Wymiana wodomierzy 561,60
 Modrzejewskiej 1, A, B, C, D
 Heleny Wymiana skrzynki  2 033,48
 Modrzejewskiej 1  z zabezpieczeniami głównymi 
13. Joanny 28, A, B, C, D Wymiana stolarki okiennej 2 296,64
  Refundacja za wymianę 2 442,00
  stolarki okiennej
  Wymiana wodomierzy 112,32
 Joanny 28/10 Uszczelnienie przewodu 4 324,33
  wentylacyjnego w łazience
14. Heleny Wymiana wodomierzy 3 144,96
 Modrzejewskiej 8, A, B, C
 Heleny Usunięcie nieszczelności 1 903,15
 Modrzejewskiej 8A na pionie instalacji gazowej
15. Joanny 26, A, B, C Wymiana stolarki okiennej 6 039,32
  Wymiana wodomierzy 898,56
 Joanny 26C Wymiana pionu wod.-kan.  19 238,57
 Joanny 26C/2 Refundacja za likwidację 2 500,00
  pieców (zmiana ogrzewania na ekologiczne)
 Joanny 26A Uszczelnienie przewodów 11 242,80
  wentylacyjnych w kuchni
16. Heleny Wymiana wodomierzy 163,08
 Modrzejewskiej 14, A, B
 Heleny  Refundacja za likwidację pieców 2 500,00
 Modrzejewskiej 14B (zmiana ogrzewania na ekologiczne)
17. Heleny Wymiana wodomierzy 3 144,96
 Modrzejewskiej 20, A, B
18. Podlas 2 Wymiana stolarki okiennej 2 409,74
  Wymiana wodomierzy 336,96
  Zabudowa wodomierza 637,01
  na cele p. pożarowe
19. Podlas 12,  Wymiana stolarki okiennej 8 395,52
 A, B, C, D, E, F, G, H, I,
  Wymiana wodomierzy 1 684,80

20. Podlas 8 Wymiana wodomierzy 5 054,40
  Wymiana wewnętrznej linii 23 847,98
  zasilającej oraz rozdzielnic piętrowych 
  z zabezpieczeniem przedlicznikowym
21. Podlas 10, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 8 424,00
 Podlas 10C Remont instalacji domofonowej 2 980,80
22. Podlas 14 Wymiana wodomierzy 4 492,80
 Podlas 14/1, 6, 12, 18, 24 Wymiana pionu 13 996,10
  kanalizacyjnego w łazience
 Podlas Wymiana pionu wod.-kan.  9 905,95
 14/4, 9, 15, 21, 27 w kuchni
23. Podlas 6 Wymiana stolarki okiennej 12 172,54
  Wymiana wodomierzy 1 235,52
  Zabudowa wodomierza 637,01
  na cele przeciwpożarowe
 Podlas 6/9 Uszczelnienie przykanalika 2 554,31
  przewodu spalinowego w łazience
 Podlas 6/15 Wykonanie nasad kominowych 1 376,31
24. Podlas 4 Wymiana wodomierzy 969,84
  Zabudowa wodomierza 637,01
  na cele przeciwpożarowe
 Podlas 4/62 Uszczelnienie przewodu 4 969,91
  wentylacyjnego w kuchni
25. Czereśniowa 3, A, B Wymiana wodomierzy 224,64
26.  Czereśniowa 5, A, B Wymiana wodomierzy 3 931,20
 Czereśniowa 5A Usunięcie nieszczelności 1 687,87
  na pionie instalacji gazowej
 Czereśniowa 5B  2 347,58
27. Czereśniowa 9 Wymiana wodomierzy 878,04
  Uszczelnienie przykanalika 1 555,20
  przewodu spalinowego w łazience
28. Czereśniowa 7, A, B Wymiana stolarki okiennej 6 897,66
 Czereśniowa 7B Uszczelnienie przewodu 3 823,20
  spalinowego w łazience
 Czereśniowa 7B Usunięcie nieszczelności 1 833,81
  na pionie instalacji gazowej
29. Czereśniowa 16, A, B, C Wymiana wodomierzy 561,60
 Czereśniowa 16C Uszczelnienie przewodów 11 611,62 
  wentylacyjnych w łazience
30. Antoniego Wykonanie z kostki brukowej 9 532,50
 Tiałowskiego 9 odcinka drogi dojazdowej do garaży
31. Podlas 18 Wymiana wodomierzy 4 829,76
  Wymiana wlz oraz rozdzielnic 24 143,78
  piętrowych z zabezpieczeniami 
  przedlicznikowymi
 Podlas 18/1,  Wymiana pionu wod.-kan.  19 236,44
 9, 14, 19, 24 w łazience
 Podlas 18/21, 22, 23 Usunięcie nieszczelności 4 902,59
  na pionie instalacji gazowej
32. Podlas 24 Wymiana wodomierzy 4 605,12
  Naprawa słupa oświetleniowego 2 188,50
  Wymiana wewnętrznej linii 24 207,63
  zasilającej oraz rozdzielnic
   piętrowych z zabezpieczeniem przedlicznikowym
33. Podlas 22, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 561,60
 Podlas 22B Usunięcie nieszczelności  3 240,85
  na pionie instalacji gazowej
34. Podlas 20,  Refundacja za wymianę 3 258,00
 A, B, C, D, E, F stolarki okiennej
  Wymiana wodomierzy 449,28
 Podlas 20 Termomodernizacja 2 524 007,52
  i roboty dodatkowe (koszt częściowy)
 Podlas 20D Usunięcie nieszczelności 1 640,12
  na pionie instalacji gazowej
 Podlas 20B Uszczelnienie przykanalika 7 377,51
  przewodu spalinowego i montaż nasad

35. Podlas 36, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 449,28
  Roboty dodatkowe 1 037 024,13
  przy dociepleniu
 Podlas 36A Dwukrotna wymiana 2 204,28
  zdewastowanej kasety domofonowej
 Podlas 36B Usunięcie nieszczelności 2 083,97
  na pionie instalacji gazowej
36. Bytomska 7, A Wymiana stolarki okiennej 1 562,02
  Wymiana wodomierzy 673,92
 Bytomska 7 Wymiana wewnętrznej linii 19 730,18
  zasilającej oraz rozdzielnic piętrowych
37. Bytomska 5, A, B, C, D Wymiana wodomierzy 224,64
38. Podlas 26 Uszczelnienie przykanalika 4 229,99
  przewodu wentylacyjnego w kuchni
39. Joanny 9 Wymiana wodomierzy 4 043,52
40. Joanny 11 Wymiana wodomierzy 112,32
 Joanny 11/1 Usunięcie nieszczelności 3 288,18
  na pionie instalacji gazowej
 Joanny 11/1,  Wymiana pionu wod.-kan.  10 675,26
 5, 9, 13, 17 w kuchni
41. Joanny 3 Wymiana wodomierzy 428,76
42. Fabryczna 2 Wymiana wodomierzy 224,64
43. Przedszkolna 12 Wymiana wodomierzy 673,92
 Przedszkolna 12/3 Uszczelnienie przykanalika 1 555,20
  przewodu spalinowego w łazience
44. Fabryczna 6 Wymiana wodomierzy 3 257,28
45. Przedszkolna 1, A, B Wymiana wodomierzy 4 380,48
46.  Przedszkolna 3, A Wymiana wodomierzy 3 144,96
47. Przedszkolna 5, A, B  Wymiana wodomierzy 4 605,12
48. Przedszkolna 7, A, B Wymiana wodomierzy 4 268,16
49. Przedszkolna 9, A Wymiana wodomierzy 224,64
  Likwidacja koszy i obróbek 3 263,43
  blacharskich oraz montaż lei 
  spustowych okapów i położenie papy
 Przedszkolna 9A Wymiana pionu wod.-kan.  12 146,55
  kuchenno-łazienkowego
 Przedszkolna 9A/8 Wymiana grzejnika żeliwnego 1 394,93
  w pokoju
50. Przedszkolna 11, A, B Wymiana wodomierzy 786,24
 Przedszkolna 11 Uszczelnienie przykanalika 2 554,30
  przewodu spalinowego w łazience
  Uszczelnienie przewodu 5 696,15
  wentylacyjnego w kuchni
 Przedszkolna 11A Remont instalacji domofonowej 2 916,00
51. Przedszkolna 13, A, B, C Wymiana wodomierzy 6 963,84
 Przedszkolna 13B Uszczelnienie przykanalika 4 678,15
  przewodu wentylacyjnego w kuchni
 Przedszkolna 13C Uszczelnienie przykanalika 5 384,89
  przewodu wentylacyjnego w łazience
 Przedszkolna 13B Remont instalacji domofonowej 2 916,00
52. Stara 5, A Wymiana wodomierzy 2 808,00
53. Karola Goduli 25, A, B, C Wymiana wodomierzy 260,96
 Karola Goduli 25 Wymiana pionu wod.-kan.  18 363,30
  kuchenno-łazienkowego
 Karola Goduli 25B Uszczelnienie przewodu 4 887,05
  wentylacyjnego w łazience
 Karola Goduli 25B Frezowanie i uszczelnienie 16 257,66
  przewodu dymowego w kuchni
 Karola Goduli 25 Uszczelnienie przewodu 5 386,29
  dymowego pokojowego
54. RSM Magazynowa 12 Termomodernizacja 216 061,22
  budynku
55. Zasoby A-1 Przegląd wyłączników 4 732,08
  przeciwpożarowych
 Lokale użytkowe Przeglądy instalacji 4 327,51
  elektrycznej w lokalach użytkowych

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI RZECZOWEGO 
FUNDUSZU REMONTOWEGO ZA 2023 R. CZĘŚĆ I

ADMINISTRACJA NR 1 
– GODULA, ORZEGÓW



Lp. Adres obiektu Zakres rzeczowy Wykonanie
1.	 zasoby	A-2	 refundacja	za	wymianę	stolarki	 1	503,60
	 	 okiennej
	 J.	St.	Dworaka	9	 Montaż	nawiewników	okiennych	 195,00
	 J.	St.	Dworaka	11	 Montaż	nawiewników	okiennych	 65,00
	 P.	Niedurnego	38	 Montaż	nawiewników	okiennych	 260,00
	 ks.	J.	Szymały	4,	6,	8	 Montaż	nawiewników	okiennych	 130,00
	 Obr.	Westerplatte	11d	 Wymiana	stolarki	okiennej	 8	784,46
	 	 u	mieszkańca
	 Obr.	Westerplatte	9	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	886,80
	 	 u	mieszkańca
	 Kolista	7a	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	885,42
	 	 u	mieszkańca
2.	 Obr.	Westerplatte	10	 Utwardzenie	nawierzchni	 14	826,57
	 	 parkingu	z	płyt	ażurowych
	 Obr.	Westerplatte	9a	 Remont	nawierzchni	asfaltowej	 752,13
	 Obr.	Westerplatte	6c	 Remont	nawierzchni	asfaltowej	 1	057,90
	 P.	Niedurnego	38c	 Wykonanie	remontu	opaski	 11	003,78
	 	 przy	budynku
3.	 Pokoju	16	 Malowanie	klatki	schodowej	 22	201,77
	 Kolista	7	 Malowanie	klatki	schodowej	 26	407,67
	 Kolista	7a	 Malowanie	klatki	schodowej	 26	084,04
	 Kolista	7a	 Uzupełnienie	tynków	 3	667,85
	 	 oraz	malowanie	pomieszczenia	suszarni
	 P.	Niedurnego	38-38c	 Malowanie	przejść	między	 26	924,08
	 	 budynkami	oraz	wejść	
	 	 do	klatek	schodowych
	 P.	Niedurnego	38-38c	 Naprawa	oraz	malowanie	 5	070,15
	 	 tynków	oraz	drzwi	
	 	 wewnętrznych	i	zewn.
	 P.	Niedurnego	38b,	38c	 Częściowa	naprawa	tynku	 4	573,02
	 	 oraz	malowanie	korytarza	kl.	schodowych
	 Objazdowa	13	 Wyczyszczenie	zdewastowanej	 3	040,43
	 	 części	elewacji	wraz	z	jej	pomalowaniem
	 Pokoju	3a	 Wyczyszczenie	zdewastowanej	 2	659,11
	 	 części	elewacji	wraz	z	jej	pomalowaniem
4.	 zasoby	A-2	 Wymiana	legalizacyjna	 213	455,40
  wodomierzy
	 Obr.	Westerplatte	6,	8	 Wymiana	pionów	zimnej	 46	407,21
	 Obr.	Westerplatte	9	 Usunięcie	awarii	na	 2	725,65
	 	 pionie	instalacji	c.o.
	 Obr.	Westerplatte	9	 Wymiana	pionu	 8	771,20
	 	 wodno-kanalizacyjnego
	 Obr.	Westerplatte	9a	 Wymiana	pionu	zimnej	wody	 10	633,50
	 	 w	łazience
	 Obr.	Westerplatte	11b	 Wymiana	pionu	zimnej	 10	769,60
	 	 wody	w	łazience
	 Obr.	Westerplatte	9a	 Usunięcie	nieszczelności	 2	011,87
	 	 na	pionie	instalacji	gazowej
	 Obr.	Westerplatte	13,	13a	 Usunięcie	nieszczelności	 3	777,30
	 	 na	pionie	instalacji	gazowej
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Wymiana	skorodowanych	 3	135,99
  rur c.o.
	 J.	St.	Dworaka	11a	 Wymiana	pionu	zimnej,		 41	132,43
	 	 ciepłej	wody	oraz	cyrkulacji
	 Objazdowa	15a	 Wymiana	przyłącza	gazu	 7	261,91
	 	 pod	pionem	w	piwnicy
	 Objazdowa	15a	 Awaryjna	wymiana	pionów	 29	117,63
	 	 zimnej	wody	w	łazienkach
	 Objazdowa	15a	 Awaryjna	wymiana	 21	736,34
	 	 kuchennego	pionu	zw.
	 	 i	kanalizacji	sanitarnej
	 Objazdowa	15a	 Wymiana	pionu	zimnej	wody	 17	585,48
	 	 w	kuchni	i	w	łazience
	 Objazdowa	13	 Wymiana	pionów	 37	874,48
	 	 łazienkowych	wod.-kan.
	 Objazdowa	13	 Wymiana	pionów	kuchennych	 26	580,29
	 	 instalacji	wodnej

	 J.	Smolenia	2a	 Awaryjna	wymiana	 24	190,13
	 	 przykanalika	instalacji	
	 	 kanalizacyjnej
	 J.	Smolenia	4a	 Awaryjna	wymiana	pionu	 8	169,65
	 	 zimnej	wody	i	kanalizacji	sanitarnej
	 J.	Smolenia	6	 Wymiana	odcinka	pionu	 12	107,20
	 	 łazienkowo-kuchennego
	 J.	Markowej	15b	 Wymiana	pionu	zimnej	 14	711,98
	 	 wody	i	kanalizacji	sanitarnej
	 J.	Markowej	15c	 Wykonanie	odwodnienia	 3	285,28
	 	 poziomu	piwnic
	 P.	Niedurnego	38	 Usunięcie	awarii	 4	360,15
	 	 na	poziomie	instalacji	p.	poż.	–	piwnice
	 P.	Niedurnego	38b,	38c	 Awaryjna	wymiana	 5	662,68
	 	 odcinka	c.o.,	likwidacja	świecy	grzewczej
	 P.	Niedurnego	38-38c	 Wymiana	zaworu	 11	538,12
	 	 dwudrogowego	instalacji	p.	poż.
	 P.	Niedurnego	38,	38b	 Awaryjna	częściowa	 17	626,69
	 	 wymiana	pionu	zimnej	wody
	 	 i	kanalizacji	sanitarnej
	 P.	Niedurnego	 Awaryjne	usunięcie	 4	311,89
	 38,	38a,	38c	 nieszczelności	na	przyłączu	
	 	 instalacji	gazowej
	 P.	Niedurnego	38c	 Przerobienie	odcinka	 1	073,53
	 	 instalacji	gazowej	na	korytarzu
	 Ratowników	7b	 Wymiana	pionów	instalacji	 29	318,65
	 	 wodno-kanalizacyjnej	w	łazience
	 Ratowników	7b	 Wymiana	pionów	instalacji	 21	816,17
	 	 wodno-kanalizacyjnej	w	kuchni
	 Spółdzielcza	3a	 Wymiana	podpionowych	 4	237,30
	 	 zaworów	c.o.
	 Spółdzielcza	3a	 Wymiana	wspólnego	 20	450,16
	 	 pionu	łazienkowo-kuchennego
	 Spółdzielcza	5	 Remont	rozdzielnicy	wraz	 2	527,07
	 	 z	wymianą	zaworów	
	 	 na	kulowe	w	węźle	c.o.
	 Spółdzielcza	7	 Awaryjna	wymiana	odcinka	 3	596,84
	 Spółdzielcza	7	 Awaryjna	wym.	pionu	zimnej	 20	444,69
	 	 wody	użytkowej	i	kanalizacji	sanitarnej
	 ks.	J.	Szymały	6a	 Awaryjna	wymiana	 18	470,13
	 	 łazienkowego	pionu	zimnej	wody
	 ks.	J.	Szymały	6a	 Awaryjna	wym.	pionu	 12	491,35
	 	 zimnej	wody	użytkowej	
	 	 i	kanalizacji	sanitarnej
	 ks.	J.	Szymały	8a	 Awaryjna	wymiana	 20	762,64
	 	 łazienkowego	pionu	zimnej	wody
	 ks.	J.	Szymały	8c	 Usunięcie	awarii	 2	887,43
	 	 na	pionie	instalacji	c.o.
	 Chorzowska	23a	 Wymiana	wspólnego	 32	296,62
	 	 pionu	łazienkowo	–	kuchennego
	 Chorzowska	29c	 Wymiana	pionu	 18	470,13
	 	 wodno-kanalizacyjnego	w	łazience
5.	 P.	Niedurnego	38b	 Wym.	wewnętrznej	linii	 197	237,86
	 	 zasilającej	mieszkania	wraz	
	 	 z	zabezpieczeniami
	 P.	Niedurnego	38c	 Wym.	wewnętrznej	linii	 232	413,35
	 	 zasilającej	mieszkania	wraz	
	 	 z	zabezpieczeniami
	 P.	Niedurnego	38c	 Wymiana	wewnętrznej	 99	606,90
	 	 linii	zasilającej	wraz	z	zabezpieczeniami
	 Obr.	Westerplatte	9	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 1	790,04
	 J.	St.	Dworaka	9	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 4	443,86
	 J.	St.	Dworaka	11	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 2	246,98
	 Objazdowa	13	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 1	112,04
	 J.	Smolenia	2	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 873,07
	 Pokoju	3a	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 757,23
	 Spółdzielcza	3	 Naprawa	instalacji	odgromowej	 1	657,04
	 J.	St.	Dworaka	9	 Wymiana	instalacji	 5	803,02
	 	 i	osprzętu	na	opr.	LED	przed	windami
	 J.	St.	Dworaka	9	 Wymiana	instalacji	i	osprzętu	 6	905,14
	 	 na	opr.	LED	przed	windami
	 P.	Poloczka	2,	4	 Modernizacja	instalacji	 1	641,60
  domofonowej
	 J.	St.	Dworaka	9	 Konserwacja	dźwigów	 217,52
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Konserwacja	dźwigów		 93,96
	 	 –	przycisk	tablicy	sterowej
	 J.	St.	Dworaka	9	 Wymiana	lin	nośnych	 6	392,35
	 	 w	dźwigu	osobowym

	 P.	Niedurnego	38b	 Konserwacja	dźwigów		 2	111,40
	 	 –	czytnik	Limaxa
	 P.	Niedurnego	38b	 Konserwacja	dźwigów		 102,38
	 	 –	wkładka	Limaxa
	 P.	Niedurnego	38	 Konserwacja	dźwigów	 1	264,62
6.	 J.	St.	Dworaka	9b	 Opracowanie	projektu	 5	974,00
	 	 adaptacji	lokalu	użytk.	
	 	 na	lokale	mieszkalne
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Przebudowa	pomieszczeń	 116	294,69
	 	 magazynowych	na	lokale	mieszkalne
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Przebudowa	pomieszczeń	 74	478,20
	 	 mag.	na	l.	mieszkalne	–	roboty	dodatkowe
	 J.	St.	Dworaka	9c	 Uprzątnięcie	pomieszczenia	 5	356,35
	 	 suszarni	oraz	wyk.	rem.	posadzki	wraz	z	mal.
	 Objazdowa	5	 Rozebranie	starej	betonowej	 2	585,57
	 	 piaskownicy
	 J.	Smolenia	2-4-6,		 Dostawa	wraz	z	montażem	 24	390,00
	 K.	Damrota	7,	Objazdowa	5-7,		 nowego	zestawu
	 J.	Markowej	15-17	 zabawowego
	 P.	Niedurnego	38b	 Wyk.	prac	remontowych	 4	877,15
	 	 po	pożarze	wraz	z	wymianą	drzwi
	 P.	Niedurnego	38a	 Zabezpieczenie	 22	962,40
	 	 i	uszczelnienie	dylatacji
	 P.	Niedurnego	38a	 Zabezpieczenie	 22	962,40
	 	 i	uszczelnienie	dylatacji
	 P.	Niedurnego	38	 Udrożnienie	kanałów	 5	204,02
	 	 wentylacyjnych	oraz	montaż	
	 	 nasad	komin.
	 P.	Niedurnego	38	 Uzupełnienie	kostki	brukowej	 5	920,13
	 	 po	zlikwidowanym	kiosku	ruchu
	 Spółdzielcza	7a	 Awaryjna	naprawa	 27	758,81	
	 	 segmentu	dachu
	 ks.	J.	Szymały	12	 Awaryjna	naprawa	 31	695,01
	 	 segmentu	dachu
	 Kolista	7-7d	 Remont	balkonów	 665	152,46
	 P.	Poloczka	4,	4a,	4b	 Termomodernizacja	 148	243,26
	 	 budynku-roboty	ogólnobudowlane
	 Obr.	Westerplatte	17a-17b	 Naprawa	szkód	 9	471,55
	 	 wyrządzonych	ruchem	zakładu	
	 	 górniczego
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Opracowanie	projektu	 7	168,80
	 	 adaptacji	lokalu	użytk.	
	 	 na	lokale	mieszkalne
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Przebudowa	lokalu	 41	293,59
	 	 usługowego	na	lokale	mieszkalne
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Wymiana	uszkodzonej	 28	734,99
	 	 wykładziny	na	korytarzu	
	 	 klatki	schodowej
	 J.	St.	Dworaka	11	 Wymiana	uszkodzonej	 24	147,74
	 	 wykładziny	na	korytarzu	
	 	 klatki	schodowej
	 J.	Smolenia	2a	 Izolacja	i	docieplenie	 28	673,56
	 	 fundamentów
	 Objazdowa	5	 Izolacja	ścian	piwnic	wraz	 26	208,88
	 	 z	wykonaniem	wylewki
	 Spółdzielcza	1-1b	 Dostawa	i	montaż	 7	256,47
	 	 nasad	kominowych
7.	 Obr.	Westerplatte	17b	 Wymiana	drzwi	 10	620,00
	 	 wejściowych	do	klatki	schodowej
	 Obr.	Westerplatte	10a	 Wymiana	drzwi	 10	620,00
	 	 wejściowych	do	klatki	schodowej
	 K.	Damrota	7	 Wymiana	drzwi	 10	620,00
	 	 wejściowych	do	klatki	schodowej
	 J.	St.	Dworaka	9b	 Przebudowa	lok.	usługowego	 32	258,84
	 	 na	lok.	mieszkalne	
	 	 –	stolarka	okienna
	 P.	Poloczka	4,	4a,	4b	 Termomodernizacja	 2	084	152,52
	 	 budynku
	 P.	Niedurnego	38	 Naprawa	i	docieplenie	 28	884,44
	 	 dylatacji
8.	 Magazynowa	12	 Prace	remontowe	 39	873,10
	 	 w	dyrekcji	RSM
	 Magazynowa	12	 Termomodernizacja	 166	487,36
	 	 budynku
	 Magazynowa	12	 Roboty	elektryczne	 4	838,29
	 	 w	dyrekcji	RSM
	 Pokoju	18	 Modernizacja	oświetlenia		 2	265,70
	 	 –	wymiana	lamp	na	energooszczędne
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Lp. Adres obiektu Zakres rzeczowy Wykonanie
1. Bzów 1A-1B Wymiana stolarki okiennej 12 271,95
  Wymiana parapetów 634,14
2. Bzów 1 Roboty dodatkowe po remoncie 564,82
  drogi, chodnika, parkingu
  Wymiana wodomierzy 10 507,32
  Wymiana parapetów 317,09
	 	 Wymiana	nakładek	poręczowych	 820,80
  na klatce schodowej
  Remont rozdzielni elektrycznej 25 524,46
3.  Bzów 3 Roboty dodatkowe po remoncie 3 735,60
  drogi, chodnika, parkingu
  Wymiana regulatorów 5 538,24
	 	 na	pionach	wody	ciepłej	i	cyrkulacji
  Wymiana wodomierzy 10 050,48
  Wymiana stolarki okiennej 1 832,67
4.  Bzów 5 Roboty dodatkowe po remoncie 3 200,50
  drogi, chodnika, parkingu
  Wymiana wodomierzy 11 649,42
5. Bzów 3, 5 droga dojazdowa Roboty dodatkowe 11 472,84
  po remoncie drogi, chodnika, parkingu
6.	 Fiołków	1	 Przegląd	nasad	VBP	 248,40
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 3	581,17
  Wymiana wodomierzy 10 843,74
  Wykonanie instalacji gazowej 2 024,32
  w mieszkaniu
7.	 Fiołków	2	 Przegląd	nasad	VBP	 248,40
  Wymiana wodomierzy 9 647,64
8.	 Fiołków	4	 Wymiana	wodomierzy	 11	068,38
	 	 Montaż	nawiewników	 518,40
  Remont domofonu 6 220,80
9.	 Fiołków	6	 Przegląd	nasad	VBP	 248,40
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 3	154,66
	 	 Montaż	nawiewników	 988,20
  Wymiana wodomierzy 228,42
  Awaryjna wymiana pionu 15 079,58
	 	 wody	zimnej,	ciepłej	i	cyrkulacji
  Wymiana pionów wody  117 119,73
	 	 zimnej,	ciepłej	i	cyrkulacji
  Wymiana zaworów 8 238,65
  podpionowych na poziomach 
	 	 wody	zimnej,	ciepłej	i	cyrkulacji
  Wymiana regulatorów  4 359,49
	 	 na	pionach	wody	ciepłej	i	cyrkulacji
10.	 Fiołków	8	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 3	581,17
  Wymiana wodomierzy 11 162,87
	 	 Przegląd	nasad	VBP	 848,70
  Wymiana regulatorów na 4 359,49
	 	 pionach	wody	ciepłej	i	cyrkulacji
11.	 Fiołków	10	 Wymiana	wodomierzy	 6	961,14
12. Magazynowa 6 Wymiana wodomierzy 3 260,26
	 	 Montaż	nawiewników	 518,40
	 	 Uchwyt	na	klatkę	schodową	 265,84
13. Magazynowa 8 Izolacja wraz z dociepleniem 32 397,12
	 	 ścian	fundamentowych	piwnicy
	 	 Drenaż	wykopu	powstałego	 6	312,39
  podczas izolacji wraz z dociepleniem 
	 	 ścian	fundamentowych	piwnicy	
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 4	702,99
  Wymiana wodomierzy 9 884,16
14.	 Magazynowa	10	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 6	015,89
  Wymiana wodomierzy 3 935,69
  Wymiana tablic informacyjnych 7 084,80
15. Magazynowa 12 Termomodernizacja budynku 188 023,21
	 	 Montaż	kompensatora	 3	072,31
  mocy biernej
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 512,78
	 	 Montaż	nawiewników	 205,97
	 	 Demontaż	i	ponowny	montaż	 274,61
	 	 dwóch	klimatyzatorów	wewnętrznych
	 	 Wykonanie	i	montaż	szklanych	 2	027,07
  tablic: z logo i informacyjnej
  Wymiana grzejników 1 471,70
	 	 w	gabinetach	Zarządu
  Modernizacja instalacji 5 464,14
	 	 elektrycznej	wraz	z	osprzętem
	 	 i	wymianą	opraw	oświetleniowych

  Awaryjna wymiana odcinka 592,61
	 	 instalacji	wodnej	oraz	demontaż	
  instalacji gazowej w piwnicy budynku
  Remont budynku dyrekcji 6 300,94
	 	 Remont	gabinetu	zarządu,		 14	933,93
  sekretariatu z zapleczem
16.	 Adama	Mickiewicza	5	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 6	368,79
  Wymiana wodomierzy 6 514,56
  Remont nawierzchni 87 330,00
  drogi dojazdowej
  Asfaltowanie wjazdu 3 429,03
  i regulacja studzienki
17. Adama Mickiewicza 6 Wymiana stolarki okiennej 13 617,46
  Wymiana wodomierzy 14 826,24
	 	 Montaż	nawiewników	 939,60
	 	 Usługa	przeglądu	hydroforu	 670,35
	 	 instalacji	p.	poż
  Awaryjne uszczelnienie instalacji 4 423,06
  gazowej na pionie
	 	 Konserwacja	dźwigów	 484,38
18.	 Adama	Mickiewicza	7	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 6	442,33
  Wymiana wodomierzy 6 963,84
19. Adama Mickiewicza 8 Wymiana stolarki okiennej 25 657,43
	 	 Montaż	nawiewników	 210,60
  Wymiana wodomierzy 18 757,44
  Awaryjne uszczelnienie instalacji 4 446,67
  gazowej na pionie
	 	 Przegląd	hydroforu	instalacji	 1	223,85
	 	 przeciwpożarowej
	 	 Konserwacja	dźwigów	 2	049,94
20.	 Zofii	Nałkowskiej	2	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 8	614,76
	 	 Uzupełnienie	brakujących	 3	510,19
	 	 elementów	oraz	przegląd	i	naprawa	
	 	 uszkodzonych	części	blach	dylatacji	
  Zamurowanie otworów zsypów 7 457,83
	 	 Remont	pomieszczeń	 20	205,81
  po zsypach
	 	 Wymiana	drzwi	w	głównych	 5	719,50
  komorach zsypowych
  Wymiana stolarki okiennej 2 528,63
  Wymiana parapetów 4 804,25
  Wymiana drzwi do suszarni 534,00
	 	 Wymiana	płyt	w	maszynowni	 266,07
  Wymiana wodomierzy 9 436,37
  Wykonanie nawodnionych 296 389,11
	 	 pionów	p.poż
	 	 Wykonanie	przyłącza	wody	 25	621,17
	 	 do	instalacji	p.	poż
  Wykonanie instalacji 13 527,59
	 	 elektrycznej	do	hydroforu	instalacji	p.poż
  Remont rozdzielni 15 444,76
  elektrycznych na parterach
  Regulacja studzienki kanalizacyjnej 2 133,15
	 	 Wyrównanie	łączenia	dróg	 1	313,28
	 	 osiedlowych	o	różnych	nawierzchniach	
	 	 poprzez	położenie	asfaltu
	 	 Naprawa	nawierzchni	 19	643,63
  drogi dojazdowej
	 	 Konserwacja	dźwigów	 1	535,45
  Regeneracja i naprawa 7 004,43
	 	 mechanizmu	napędu	drzwi	kabinowych
  Wymiana falownika 10 260,00
  Utwardzenie nawierzchni 30 211,87
	 	 pod	wiatę	śmietnikową,	wykonanie	
	 	 i	montaż	wiaty	śmietnikowej
	 	 Usunięcie	skarpy	oraz	położenie	 4	513,06
	 	 krawężników	przy	placyku	gospodarczym
  Malowanie klatek schodowych 76 426,71
	 	 Wymiana	profili	poręczowych	 13	636,98
  na klatkach schodowych
21.	 Zofii	Nałkowskiej	4	 Wymiana	najazdu	dla	wózków	 1	172,35
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 1	585,94
	 	 Wymiana	profili	poręczowych	 13	636,97
  na klatkach schodowych
	 	 Przygotowanie	klatek	 24	776,02
  schodowych do malowania
  Malowanie klatek 316 480,89
  schodowych
  Zamurowanie otworów zsypów 7 457,83
	 	 Remont	pomieszczeń	 20	205,81
  po zsypach

	 	 Wymiana	drzwi	w	głównych	 5	719,50
	 	 Przegląd	hydroforu	instalacji	 1	223,85
	 	 przeciwpożarowej
	 	 Wymiana	płyt	w	maszynowni	 266,07
	 	 Montaż	nawiewników	 988,20
  Wymiana wodomierzy 9 659,52
	 	 Konserwacja	dźwigów	 1	178,12
  Wymiana falownika 10 260,00
  Wymiana rygla i rolek drzwi 3 298,61
  windy
  Utwardzenie nawierzchni 30 211,88
	 	 pod	wiatę	śmietnikową,	wykonanie	
	 	 i	montaż	wiaty	śmietnikowej
	 	 Usunięcie	skarpy	oraz	położenie	 4	513,07
	 	 krawężników	przy	placyku	gospodarczym
  Remont chodnika 12 287,70
22.	 Cypriana	Norwida	8	 Wymiana	wodomierzy	 432,64
23.	 Cypriana	Norwida	6	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 1	585,94
	 	 Montaż	nawiewników	 210,60
	 	 Konserwacja	dźwigów	 102,17
  Wymiana wodomierzy 20 442,24
  Remont rozdzielni elektrycznej 10 631,41
  Wymiana stolarki okiennej 16 934,84
24.	 Cypriana	Norwida	14	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 6	666,32
  Awaryjna wymiana 11 428,80
  odcinka kanalizacji
  Osadzenie kratki wentylacyjnej 375,26
  Wymiana wodomierzy 6 653,88
25.	 Cypriana	Norwida	16	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 7	972,56
  Osadzenie kratki wentylacyjnej 375,26
  Wymiana wodomierzy 7 076,16
26.	 Cypriana	Norwida	18	 Wymiana	kasety	domofonu	 918,00
  Wymiana pionów wody 107 422,54
  zimnej i kanalizacji
  Wymiana wodomierzy 7 188,48
	 	 Naprawa	schodów	zewnętrznych	 8	232,59
27.		 Cypriana	Norwida	19	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 1	180,95
  Wymiana wodomierzy 3 594,24
  Wymiana pionów 101 552,69
  wody zimnej i kanalizacji
  Wymiana zaworów 3 067,96
  podpionowych na poziomach 
  wody zimnej
	 	 Montaż	nawiewników	 259,20
28.	 Cypriana	Norwida	20	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 4	808,51
	 	 Parapety	okienne	 1	794,86
  Wymiana wodomierzy 8 394,17
  Awaryjna wymiana pionu 20 496,86
  wody zimnej i kanalizacji
  Malowanie klatek schodowych 55 202,52
	 	 Modernizacja	wejścia	 13	933,46
  do piwnicy
  Wymiana tablic informacyjnych 7 084,80
	 	 Wymiana	profili	poręczowych	 13	681,47
  na klatkach schodowych
29.	 Cypriana	Norwida	21	 Wymiana	wodomierzy	 3	708,05
  Osadzenie kratki wentylacyjnej 375,28
  Awaryjna wymiana pionów 38 914,82
  wody zimnej i kanalizacji
  Awaryjna wymiana grzejnika 912,50
30.	 Cypriana	Norwida	22	 Montaż	budki	dla	jerzyków	 569,74
  Osadzenie kratki wentylacyjnej 375,26
  Awaryjna wymiana pionu 18 207,72
  wody zimnej i kanalizacji
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 3	303,50
  Wymiana wodomierzy 7 916,40
31.	 Cypriana	Norwida	23	 Wymiana	wodomierzy	 3	369,60
  Awaryjna wymiana grzejnika 631,50
  Awaryjna wymiana pionu 18 470,13
  wody zimnej i kanalizacji
  Osadzenie kratki wentylacyjnej 375,28
32.	 Cypriana	Norwida	24	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 394,93
	 	 Naprawa	posadzek	i	wymiana	 66	056,51
	 	 wykładzin	PCV	na	klatkach	
  schodowych
  Wymiana tablic informacyjnych 7 084,80
  Wymiana wodomierzy 10 123,70
	 	 Przegląd	hydroforu	 1	223,85
	 	 instalacji	przeciwpożarowej
	 	 Konserwacja	dźwigów	 997,33
	 	 Usunięcie	awarii	c.o.	 4	749,17
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  Wymiana pionów wody 194 431,20
  zimnej i kanalizacji
33. Cypriana Norwida 26 Docieplenie budynku 123 842,27
  pawilonu
	 	 Wymiana	wykładziny	 12	645,99
	 	 i	odnowienie	ścian
  Wykonanie mapy 393,61
  do celów projektowych
  Wyburzenie nieczynnego 6 640,47
  szybu wentylacyjnego
34.	 Różana	2	 Awaryjne	usunięcie	 4	104,22
	 	 nieszczelności	instalacji	gazowej
	 	 Wymiana	wodomierzy	 5	054,40
  Naprawa chodnika 8 000,74
35.	 Różana	4	 Wymiana	wodomierzy	 4	942,08
36.	 Słowiańska	3	 Wymiana	wodomierzy	 22	351,68
	 	 Przekładka	kostki	dojścia	 2	438,36
  do klatki schodowej
	 	 Awaryjna	wymiana	grzejnika	 355,50
37.	 Szyb	Powietrzny	5,7,		 Wykonanie	placu	zabaw	 53	681,00
 Magazynowa 10
38.	 Szyb	Powietrzny	5	 Wymiana	wodomierzy	 5	506,66
	 	 Osadzenie	kratki	wentylacyjnej	 375,26
	 	 Ułożenie	dylatacji	z	taśmy	PCW	 1	795,17
  Wymiana drzwiczek rewizyjnych 8 303,01
	 	 rozdzielni	głównych	i	licznikowych
	 	 Docieplenie	ściany	wejścia	 28	169,13
  do budynku
	 	 Zabudowa	wejścia	do	piwnicy	 27	900,02
39.	 Szyb	Powietrzny	7	 Wymiana	profili	poręczowych	 7	817,99
  na klatkach schodowych
	 	 Przygotowanie	klatek	 12	251,36
  schodowych do malowania
	 	 Malowanie	klatek	schod.	 120	752,51
	 	 Osadzenie	kratki	wentylacyjnej	 375,26
	 	 Montaż	nawiewników	 729,00
	 	 Wymiana	wodomierzy	 6	516,05
	 	 Usunięcie	usterek	 1	439,96
  kominiarskich

	 	 Zabudowa	wejścia	do	piwnicy	 27	900,02
	 	 Docieplenie	ściany	wejścia	 28	169,13
  do budynku
  Wymiana tablic informacyjnych 9 770,94
	 	 Wymiana	drzwi	wejściowych	 32	236,25
  do budynku
40.	 Henryka	 Przegląd	i	naprawa	rur	 988,37
 Wieniawskiego 14 spustowych i blach dylatacji
	 	 Usunięcie	usterek	kominiarskich	 5	157,78
  Wymiana wodomierzy 367,20
	 	 Usługa	przeglądu	hydroforu	 670,35
	 	 instalacji	p.	poż
	 	 Konserwacja	dźwigów	 1	012,50
41.	 Wolności	7	 Przegląd	techniczny	kotłów	 9	069,93
  gazowych
	 	 Naprawa	kotłów	gazowych	 2	341,92
	 	 po	przeglądzie
	 	 Wymiana	II	drzwi	wejściowych	 29	643,45
  do budynku i do piwnic
  Wymiana wodomierzy 1 909,44
42.	 Wolności	20	 Usunięcie	usterek	 10	852,32
  kominiarskich
  Wymiana stolarki okiennej 2 613,69
	 	 Przegląd	i	naprawa	rur	 756,86
  spustowych i blach dylatacji
	 	 Wykonanie	projektu	 18	450,00
	 	 na	nawodnione	piony	p.	poż.
	 	 Konserwacja	dźwigów	 95,04
	 	 Wymiana	falownika	dźwigu	 10	260,00
	 	 Opłata	za	przyłączenie	instalacji	 466,03
	 	 p.poż	do	sieci	energetycznej
  Malowanie parteru klatki 6 909,48
  schodowej
	 	 Wymiana	lustra	w	dźwigu	 336,76
43.	 Wolności	20	ADM3	 Remont	pomieszczeń	 776,11
44.	 Wolności	23	 Wymiana	wodomierzy	 3	594,24
45.	 Wolności	90	 Modernizacja	placu	zabaw		 21	899,00
	 	 –	zakup	urządzeń	zabawowych
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OGŁOSZENIE W SPRAWIE  
SKŁADANIA OFERT NA BADANIE 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
ZA ROK OBROTOWY 2024 ORAZ 2025
Rudzka	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	z	siedzibą	w	Rudzie	Śląskiej,	

ul.	Magazynowa	12,	41-700	Ruda	Śląska	zaprasza	uprawnione	firmy	 
do	składania	ofert	na	badanie	i	ocenę	sprawozdania	finansowego	za rok 
obrotowy 2024 oraz 2025	oraz	sporządzenie	sprawozdania	z	badania.
Pisemne	oferty	należy	składać	w	terminie	do 30 kwietnia 2024 r. w	siedzibie	Rudzkiej	Spółdzielni	

Mieszkaniowej	w	Rudzie	Śląskiej	ul.	Magazynowa	12	w	pokoju	nr	213	lub	drogą	e-mailową	na	adres:	
ksiegowosc@rsm.com.pl
Osobą	upoważnioną	do	kontaktu	z	oferentami	jest	pani	Iwona	Lewandowska,	nr	telefonu		32	248-

24-11, wew. 283.
Oferty	złożone	po	tym	terminie	nie	podlegają	rozpatrzeniu.

Oferta	powinna	zawierać:
Charakterystykę	firmy	w	tym	potwierdzenie	wpisu	do	rejestru	biegłych	rewidentów.	1. 
Przedstawienie	doświadczenia	w	badaniu	sprawozdań	finansowych	w	tym	spółdzielni	miesz-2. 
kaniowych. 
Planowany koszt badania.3. 

Zleceniodawca	 zastrzega	 sobie	możliwość	negocjacji	 proponowanej	 ceny	 związanej	 z	 realizacją	
usługi.

Wszystkie	dokumenty	powinny	być	złożone	w	oryginale,	urzędowo	
poświadczonej	kopii	bądź	kopii	potwierdzonej	za	zgodność	z	oryginałem	 

przez	osobę/y	uprawnione	do	reprezentowania	oferenta.	

Złożenie	opinii	oraz	sprawozdania	z	badania	sprawozdania	finansowego	za	rok	
obrotowy	2024	powinno	nastąpić	w	terminie	do	15	kwietnia	2025	r.,	 

a	za	rok	obrotowy	2025	do	15	kwietnia	2026	r.		

Wyboru	oferty	dokona	Rada	Nadzorcza	Rudzkiej	Spółdzielni	Mieszkaniowej.

  Modernizacja wiaty 13 318,89
	 	 śmietnikowej
  Wymiana wodomierzy 18 264,44
	 	 Awaryjna	wymiana	pionów	 15	083,34
	 	 wody	zimnej,	ciepłej	i	cyrkulacji
  Wymiana stolarki okiennej 2 397,16
  Wykonanie chodnika 33 390,96
  i schodów terenowych
	 	 Utwardzenie	miejsc	 161	534,59
  postojowych
	 	 Wykonanie	klombu	 56,00
	 	 Oznakowanie	parkingu	 1	852,43
	 	 Położenie	krawężników	wzdłuż	 15	436,54
	 	 miejsc	postojowych,	położenie	kostki	
	 	 przy	chodniku,	przekładka	kostki	
	 	 drogi	prowadzącej	do	parkingu
	 	 Likwidacja	słupów	podporowych	 9	230,16
  betonowych
	 	 Naprawa	pokryć	dachowych	 709,03
	 	 papą	termozgrzewalną,	
  obróbki z papy
46.	 Wolności	92	 Modernizacja	wiaty	 13	322,42
	 	 śmietnikowej
	 	 Wymiana	wodomierzy	 456,84
	 	 Remont	podestu	wejścia	 4	682,93
	 	 do	klatki	schodowej	wraz	z	kratką
	 	 Uszczelnienie	między	obróbką	 337,32
	 	 balkonu	a	płytkami
	 	 Likwidacja	słupów	podporowych	 9	230,16
  betonowych
	 	 Wykonanie	klombu	 56,00
	 	 Roboty	dodatkowe	 19	259,46
  po przeprowadzonym utwardzeniu 
  miejsc postojowych i dojazdu do nich
47.	 Zasoby	ADM	3	 Refundacja	za	wymianę	okien	 1	326,00

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 

ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu 
Stawka ekspl. 

wywoł.  
zł/m2/m-c netto

Powierzchnia 
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

1)	Ruda	Śl.	1	Ruda 
ul. Magazynowa 12 16,23 74,40 3.197,94	zł 

+	123,00	zł

poniżej	parteru	
w budynku 

wolnostojącym	
z c.o., w budynku 

dyrekcji

2)	Ruda	Śl.	3	Godula	 
ul. Podlas 34 20,61 227,04 11.738,52	zł	 

+	123,00	zł

parter w budynku 
wolnostojącym	

z c.o.

Przedmiotem	przetargu	będzie	ustalenie	wysokości	stawki	eksploatacyjnej	na	podane	wyżej	
lokale. 

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkow-
sko-Lokalowy, pokój 100, telefon 32 248-24-11, wew. 311. 

Spółdzielnia	zastrzega	sobie	prawo	unieważnienia	przetargu	bez	podania	przyczyny.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
posiada do wynajęcia od zaraz lokale użytkowe + boksy handlowe oraz zaprasza 

wszystkich chętnych z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych.

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki oraz warunków 
najmu istnieje po wcześniejszym ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym  
i wskazaniu przedmiotu negocjacji. Wynegocjowana stawka będzie obowiązywać przez okres 
jednego roku. Po tym okresie ulegnie regulacji do wysokości stawki z cennika na dany rok. In-
formacja o wysokości stawki z cennika jest dostępna pod niżej podanym numerem telefonu.

Szczegółowe	 informacje	dostępne	 są	na	 stronie	www.rsm.com.pl	oraz	pod	nr	 tel.	 32	248-
24-11,	wew.	311,	267	 lub	w	Dziale	Członkowsko-Lokalowym,	pokój	100	w	Rudzie	Śl.	przy	ul.	
Magazynowej 12.



Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.
Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 19.02.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe położone 
w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

– 4037/271 o powierzchni 976 m2, użytek „Bp, riiib, riVb”,
– 4038/271 o powierzchni 971 m2, użytek „Bp, riVb”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjny-
mi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, psiV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00009494/0, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020107/4, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, lzr-psV, riiib, riVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr 
pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 
5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20Mn) – działki nr: 4037/271, 4038/271, tere-
ny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39kdd) – działki: 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 3853/271, 3868/237 
oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26kdW) – działka nr 3854/271. na działkach o numerach geodezyjnych: 4035/271, 
4036/271 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. dojazd wi-
nien odbywać się z drogi publicznej ulicy karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym planie ciąg komunikacyjny - działki 
o numerach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmiotem sprzeda-
ży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem i sta-
raniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wynikających z jej 
usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. W celu loka-
lizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów 
tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4037/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4038/271 - 306.000,00 zł,

cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed 
zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10.05.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 6.05.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4037/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4037/271”,
– dla działki nr 4038/271 – 15.300,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4038/271”,

przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 
13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu 
wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty 
i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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Wyciąg z ogłoszenia o rokoWaniacH

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza rokowania na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w rudzie Śląskiej-Bielszowicach 
przy ulicy pawłowskiej z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta ruda Śląska.
przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznacze-

niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska 
będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
gminy Miasta rudy Śląskiej położona w rudzie Śląskiej-Biel-
szowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczona nume-
rem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 (użytki: 
Bp, lzr-rV, rV, rVi), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 1 
oraz w księdze Wieczystej nr gl1s/00019785/0. 

dział iii i iV tej księgi jest wolny od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzone-
go uchwałą nr pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska 
z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka 
stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
(symbol planu: 25Mn). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 
280.000,00 zł.

cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest 
płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Rokowania odbędą się w dniu 13.05.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta  

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i praw-
ne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta ruda 
Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska. bip.info.
pl) i w terminie do dnia 6.05.2024 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 14.000,00 zł przele-• 
wem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing 
Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda 
Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. pawłowska” (za datę 
wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska); 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach • 
w sekretariacie Wydziału gospodarki nieruchomościami 
(pok.217) w godzinach pracy urzędu Miasta ruda Śląska, 
w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. pawłowska”.

zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych 
przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Nieruchomościami  

(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

prezydent Miasta 
ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
ruda Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej 
Biuletynu informacji publicznej urzędu Miasta ruda Śląska 
wykazu nieruchomości własności gminy ruda Śląska o ozna-
czeniu geodezyjnym nr 2651/170 o powierzchni 364 m2, za-
pisanej na karcie mapy 2 w obrębie kochłowice, położonej 
w rudzie Śląskiej przy ul. piłsudskiego 160, która zostanie 
zbyta na rzecz jej użytkowników wieczystych.



NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Do wynajęcia lokal usługowo-han-
dlowy, o powierzchni 17,82 m2 – Ha-
lemba, Grodzka 4, w dogodnej lokali-
zacji. Tel. 601-486-939.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, 
malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-
055-024.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

OGŁOSZENIA DROBNE

Barbarze Krzykowskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

MĘŻA
składają 

Dyrektor oraz Pracownicy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

 Sprzedam Volvo XC60 Diesel 2011 
kolor srebrny. Pierwszy właściciel, ku-
piony w polskim salonie, serwisowa-
ny, garażowany. Bardzo dobrze utrzy-
many. Podzespoły wymieniane 
terminowo. Cena 42000 zł. Kontakt,  
tel. 603-981-005.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nanso-
wanie dla emer/rent możliwość przy-
wozu, super wyżywienie miodowyraj.
pl. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

PRACA

 Przyjmę do pracy w zakładzie kamie-
niarskim, chętnie emeryta górnika lub 
na urlopie górniczym. Tel. 501-303-
628.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej ogłasza trzeci ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż części niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Wincentego Pola z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgod-
ną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie część niezabudowanej 
nieruchomość gruntowej własności Skarbu Państwa położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Wincentego Pola, działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 oraz 
w Księdze Wieczystej nr GL1S/00043907/9. 

W dziale III ww. księgi wieczystej ujawnione są wpisy, które nie dotyczą ww. nieruchomości.
Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwa-

łą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślą-
skiego nr 84 poz. 2383, ww. działka stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: MN1). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 63.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej w dacie 

sprzedaży nieruchomości.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.05.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska. bip.info.pl) i w terminie 
do dnia 13.05.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 3.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Wincentego 
Pola” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik 
przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy 
wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu 
dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie pozostawione poza obecnymi granicami kraju 
zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza 
obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2097) zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium 
w wyznaczonym terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do dnia 13.05.2024 r. do godz. 
16.00.

Zgłoszenie udziału w przetargu należy złożyć w jednym egzemplarzu w zaklejonej kopercie. Na kopercie należy umie-
ścić napis następującej treści: „Zgłoszenie udziału w przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nie-
ruchomości gruntowej własności Skarbu Państwa w Rudzie Śląskiej-Wirku ul. Wincentego Pola”. Zgłoszenie złożone bez na-
pisu jw. lub po upływie wskazanego terminu nie zostanie przyjęte. O terminie złożenia zgłoszenia decyduje data wpływu 
do tut. Urzędu, a nie data stempla pocztowego.

Przedmiotowe zgłoszenie powinno zawierać:
pisemne oświadczenie o uczestnictwie w przetargu,• 
kserokopię zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawio-• 
nych poza obecnymi granicami państwa polskiego,
pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium w razie uchylenia się  od za-• 
warcia umowy.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów 

dotyczących oddania w:
najem lokalu użytkowego przy ul. Kochłowickiej 144/01, dzielnica Kochło-• 
wice, 
najem lokalu użytkowego i gruntu przy ul. K. Miarki 9/1, dzielnica Ruda,• 
najem gruntu pod istniejącymi garażami murowanymi i blaszanymi przy ul. • 
Orzegowskiej, dzielnica Orzegów, 
najem gruntu pod istniejącymi garażami blaszanymi przy ul. ks. L. Tunkla, • 
dzielnica Kochłowice, 
które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 

najmu lokalu, najmu gruntu zawartych na czas oznaczony do 1 roku, do 3 lat.
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Mimo 
dużego 

wsparcia 
z trybun 

rudzianie 
przegrali 

hitowe 
starcie.

Futsal

Thriller w Halembie
PKO Gwiazda Ruda Śląska przegrała 

3:4 (1:1) z AZS UŚ Katowice w 20. ko-
lejce 1 ligi futsalu. Jednocześnie dru-
żyna Wiktora Grzywaczewskiego bar-
dzo skomplikowała sobie szanse na 
bezpośredni awans do Fogo Ekstrakla-
sy i utraciła fotel lidera rozgrywek. 

Słabsze wyniki rudzian w ostatnich 
tygodniach okazały się wodą na młyn 
Akademików z Katowic. Zespół prowa-
dzony przez Marcina Waniczka miał 
sześć punktów straty do Gwiazdy 
przed rozpoczęciem rundy wiosennej. 
Po niesamowitym zwycięstwie w so-
botę (6.04) w Halembie prowadzi już 
trzema. 

PKO Gwiazda Ruda Śląska  
– AZS UŚ Katowice 3:4 (1:1)

Jonczyk 2’, Łuszczek 23’, Baldrich 30’ 
– Matlęga 6’, Maślak 22’,  

Wilk 28’, 39’

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– Alcibar, P. Grzywaczewski, 

Jonczyk, Łuszczek. Trener: Wiktor 
Grzywaczewski.

AZS (pierwsza piątka): Barteczka 
– Lapa, Matlęga, Śmiałkowski, Wilk. 

Trener: Marcin Waniczek.

Żółte kartki: Siadul, Piasecki  
– Śmiałkowski, Matlęga, Mozheiko, 

Kravets. 

Czerwone kartki: Siadul – Kravets 
(obaj za drugie żółte kartki).

Starcie dwóch najlepszych drużyn 
w lidzie nie zawiodło pod żadnym 
względem. Jako pierwsi do ataku ru-
szyli gospodarze, którzy raz po raz nie-
pokoili bramkarza rudzian, Aleksandra 
Waszkę. Ten jednak robił wszystko, 
aby nie dopuścić do straty bramki. Mi-
mo przewagi katowiczan to Gwiazda 
otworzyła wynik. Perfekcyjną kontrę 
gospodarzy w 2. minucie wykorzystał 
doświadczony Adam Jonczyk. Goście 
natomiast szybko odpowiedzieli – Ma-
teusz Matlęga fantastycznie przedarł 
się środkiem pola i potężnym uderze-
niem pod poprzeczkę nie dał szans 
Waszce. W pierwszej połowie wyraź-
nie lepsi byli goście, ale nie byli w sta-
nie wyjść na prowadzenie. Gwiazda 

rzadziej była przy piłce, ale swoje 
szanse miał m.in. Daniel Jagodziński.

SZAlOnA dRUGA POłOwA
Pierwsze 20 minut było jednak tylko 

przystawką do tego, co zawodnicy obu 
drużyn zaserwowali w drugiej połowie 
licznie zgromadzonej publiczności. Już 
w 21. minucie boisko musiał opuścić 
Bartosz Siadul, który ujrzał drugą żółtą 
kartkę. Goście doskonale wykorzystali 
grę w przewadze i za sprawą Jakuba 
Maślaka, który płaskim strzałem po-
konał golkipera Gwiazdy, wyszli na 
prowadzenie. Waszka miał tu sporego 
pecha – futsalówka najpierw odbiła 
się od słupka, a następnie od jego nogi 
i wpadła do bramki. Nie minęły dwie 
minuty gry, a znów mieliśmy remis 
– tym razem Jonczyk zagrał prostopa-
dłą piłkę do Szymona Łuszczka, który 
wślizgiem zmieścił piłkę między bram-
karzem i obrońcą gości. Chwilę później 
Gwiazda domagała się rzutu karnego 
za zagranie ręką jednego z defenso-
rów katowiczan, ale sędziowie nie za-
reagowali. Nie mieli jednak wątpliwo-
ści w kolejnej sytuacji, gdy piłkę ręką 
zagrał Ariel Piasecki – karnego pewnie 
wykorzystał Dominik Wilk. Gospoda-
rze jednak nie złożyli broni. Piłkę 
w środku pola przejął Piasecki i zreha-
bilitował się, podając do Cesara Bal-
dricha, który na raty pokonał Dawida 
Barteczkę. Gwiazda mogła – i powinna 
– wyjść na prowadzenie, gdyż miała ku 
temu szanse. Najpierw trzy rzuty wol-
ne tuż sprzed pola karnego, a następ-
nie przedłużony rzut karny. 

FeleRne 20 Sekund
Jakkolwiek łatwo zrozumieć, dlacze-

go nie wykorzystał go Alcibar, to zdecy-
dowanie trudniej wyjaśnić, co wyda-
rzyło się w ostatnich minutach meczu. 
W konsekwencji szóstego faulu i dru-
giej żółtej kartki boisko musiał opuścić 
zawodnik AZS-u, Maksym Kravets. Do 
końca meczu pozostały niespełna dwie 
minuty. Gwiazda mimo przewagi jed-
nego piłkarza nie była w stanie prze-
chylić szali zwycięstwa na swoją stro-
nę. Remis jednak wciąż był nie najgor-
szym rezultatem, ponieważ rudzianie 
mieliby lepszy stosunek bezpośrednich 
starć (wygrali w Katowicach aż 7:0). 
Jednak na 20 sekund przed końcem 
w akcji dwójkowej Wilka i Dominika 
Śmiałkowskiego ten pierwszy umieścił 
piłkę w siatce mimo interwencji Wasz-
ki. Ostatnie chwile meczu nie przynio-
sły już żadnych zmian i ze zwycięstwa 
oszaleli zawodnicy z Katowic. 

CO dalej?
Do końca zmagań pozostały dwie 

kolejki. Gwiazda zmierzy się z AZS 
UMSC Lublin na wyjeździe (przed-
ostatnia drużyna ligi) i Górnikiem Po-
lkowice u siebie (czwarta drużyna). 
Katowiczanie natomiast podejmą 
u siebie Wisłę Opatowiec (ósmy ze-
spół ligi) oraz zagrają na wyjeździe 
z AZS-em UEK Kraków (piąty zespół). 
Jeśli Gwiazda zajmie drugie miejsce 
w tabeli grupy południowej, zagra 
w barażu o Ekstraklasę z Red Devils 
Chojnice lub Futsal Świecie. 

Tekst i foto: dK

Na dwie kolejki przed końcem to AZS UŚ Katowice jest faworytem do bezpośredniego awansu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-
Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida z przeznaczeniem  

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 

21.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest nie-
zabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położona w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana norwida, zapisaną 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW nr GL1S/00015304/7; działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów, 
obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 
1533 m2, obręb Ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działka nr 2760/74 stanowi tereny zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej (symbol planu Mn2) oraz tereny dróg dojazdowych 
(symbol planu kd1/2), natomiast działka nr 2762/74 stanowi tereny zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu Mn2) oraz tereny zieleni 
izolacyjnej (symbol planu ZI1).

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej, zabudowy garażowej oraz szkoły podstawowej, po-
rośnięta jest roślinnością trawiastą oraz pojedynczymi drzewami. Działka nr 
2760/74 posiada dostęp do drogi publicznej ulicy Cypriana Norwida i do dro-
gi wewnętrznej stanowiącej jej odgałęzienie (działka nr 2764/74), natomiast 
działka nr 2762/74 posiada jedynie dostęp do wspomnianej wyżej drogi we-
wnętrznej. Przejazd przez drogę wewnętrzną stanowiącą odgałęzienie drogi 
publicznej ulicy Cypriana Norwida, może odbywać się na zasadach ogólnych, 
tj. bez konieczności uzyskiwania odpowiedniego tytułu prawnego. Dojazd do 
zbywanej nieruchomości powinien odbywać się z wyżej opisanej drogi we-
wnętrznej, a zjazd należy zlokalizować w odległości ok. 20 m od połączenia 
z drogą publiczną ulicą Cypriana Norwida. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-
ny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 8.05.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 30.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
20.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Norwida „ przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice  
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświad-
czenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomo-
ści, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) w rejonie ulicy Kopalnianej.



BIEGI

Druga „Wiewiórka” za nami

W sobotnie przedpołudnie (7.04) 
tradycyjnie na terenie lasów halemb-
skich oraz Szkoły Podstawowej nr 15 
Sportowej odbył się drugi w tym roku 
,,Bieg Wiewiórki”. Na starcie zameldo-
wały się 302 osoby.

Jak zawsze jako pierwsze do rywali-
zacji stanęły na dystansie 1000 m 
dzieci i młodzież. Ponownie najlepszy 
okazał się Dawid Jano� a.

BIEG DZIECI
Dawid Jano� a 00:04:44,1. 
Piotr Sobkiewicz 00:04:46,2. 
Adrian Wieczorek 00:05:12.3. 

DZIEWCZĘTA:
(7. miejsce w klasyfi kacji 1. 
łącznej) Martyna Kulpok 
00:05:34,
(8.) Krysia Capar 00:05:35,2. 
(9.) Zuzanna Szołtysek 3. 
00:05:38.

W biegu głównym, który obejmo-
wał pięć okrążeń o długości 4200 m 
każde, uczestnicy mogli łącznie poko-
nać 21 km. Podobnie jak w marcu, tak 
i tym razem na wszystkich stopniach 
podium uplasowali się panowie. 

Identycznie rozstrzygnęła się rywa-
lizacja nordic walking, w której każdy 
mógł przejść maksymalnie 12,6 km 
– trzy okrążenia o długości 4200 m 
każde.  DK

Fo
to

: W
N

Ponad 300 osób wystartowało w drugiej edycji tegorocznego ,,Biegu Wiewiórki”. 

ZAPASY

Medale w Chęcinach
Zapaśniczki i zapaśnicy ZKS-u Slavii 

Ruda Śląska wystąpili podczas II Pucha-
ru Polski Kadetek i Kadetów, który 
w dniach 5-7 kwietnia odbył się w Chę-
cinach. Rudzianie przywieźli z woje-
wództwa świętokrzyskiego 6 medali. 

Wśród kadetek w kategorii wagowej 
43 kg złoto zdobyła Julia Palka, która 
nie dała szans trzem rywalkom i pew-
nie stanęła na pierwszym stopniu po-
dium. Ponadto w kategorii wagowej 
57 kg Julia Włosek była jedenasta, 
a Magdalena Chrząszcz dwunasta. 
W rywalizacji kadetów natomiast w ka-
tegorii wagowej 45 kg najlepszy okazał 
się Przemysław Mrozek, który w dro-
dze po triumf pokonał innego zawodni-
ka ZKS-u, Jakuba Halamę – ten fi nalnie 
zdobył srebrny medal. Poza tym w ka-

tegorii wagowej 51 kg srebro zdobył 
Kajetan Szewczyk, który w fi nale 
uległ Oliwierowi Orzechowskiemu 
z LKS-u Dąb Brzeźnica. W tej samej ka-
tegorii brąz zdobył Adam Twardoch, 
który w walce o trzecie miejsce na po-
dium pokonał Antoniego Gniołka z Ber-
sekers Team Szczecin. Ponadto Dawid 
Korbecki został sklasyfi kowany na miej-
scach 7.-8. Kolejne złoto dla rudzkiego 
klubu to zasługa Macieja Sadowika, 
który był bezkonkurencyjny w kategorii 
wagowej 55 kg. Walczyli jeszcze Łukasz 
Skabara i Kacper Kuś (obaj kat. wag. 
60 kg), którzy zajęli odpowiednio dzie-
siąte i dwudzieste drugie miejsce. Uda-
ne występy poszczególnych zawodni-
ków dały Slavii zwycięstwo w klasyfi ka-
cji klubowej.  DK
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BIEG GŁÓWNY
Łukasz Kaczmarek 01:28:51,1. 
Krzysztof Adamski  01:32:34,2. 
Tadeusz Jasek  01:38:35.3. 

KOBIETY:
1. (12.) Bronisława Badaj  

02:23:19,
2. (20.) Aneta Kulińska  01:40:49 

(cztery okrążenia),
3. (27.) Agnieszka Kristof  01:43:21 

(cztery okrążenia).

NORDIC WALKING
Zdzisław Teper 01:29:09,1. 
Eugeniusz Dędys 01:33:17,2. 
Jerzy Hryndio 01:35:21.3. 

KOBIETY:
1. (4.) Iwona Pilsczek 01:44:49,
2. (5.) Iwona Lentas 01:51:32,
3. (6.) Monika Waniek 01:55:19.

PIŁKA NOŻNA

Dublet Gosza daje zwycięstwo

Jastrząb Bielszowice pokonał na 
wyjeździe Slavię Ruda Śląska 1:3 (1:1) 
w 15. kolejce katowickiej A klasy. Dzię-
ki zwycięstwu drużyna Artura Opeldu-
sa awansowała na pierwsze miejsce 
w tabeli.

Hitowo zapowiadające się derby 
między liderem i wiceliderem rozpo-
częły się od mocnego uderzenia go-
spodarzy. Do piłki zagranej z głębi pola 
dopadł Kordian Rusz. Pogubiona obro-
na Jastrzębia nie zdołała przejąć piłki, 
a napastnik Slavii minął Tomasza Kałkę 

i skierował piłkę do pustej bramki. 
Bielszowiczanie jednak nie podłamali 
się tą stratą i doprowadzili do wyrów-
nania po dwóch kwadransach gry, gdy 
świetnie z głębi pola piłkę zaatakował 
Seweryn Zalewski i pokonał Arkadiu-

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

PIŁKA NOŻNA
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec

6.04
CKS Czeladź 

– Urania Ruda Śląska 4:0 (3:0)
Śmiałkowski 8’, 26’, Derlatka 40’, Ku-

lig 55’
Urania: Pardela – Czogała (80’ 

A. Mazurek), Gansiniec, Gubała, Koło-
dziej (80’ Rudolf), D. Mazurek, Piwo-
rowicz (46’ Kasza), Sońta (46’ Brysz), 
Telega, Witalis, Zdunkiewicz. Trener: 
Marek Feige.

A klasa Katowice 06.04
Grunwald Ruda Śląska 

– Wawel Wirek 0:1 (0:0)
Henisz 67’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 
Ito, Gazda (84’ Roczniok), Seroka 
(70’ M. Różycki), Rostek (66’ Siliuk), 
Sato, Aono, Jankowski. Trener: Grze-
gorz Kapica

Wawel: Kisielov – Czajor, Blaszke, 
Szal, Penkala (46’ Koniarek), Kowalski, 
Piecha (46’ Markosyan), Iwański 
(46’ Henisz, 76’ Lenert), Krawczyk, 
Sprus (64’ A. Różycki), Ogiński 
(84’ Wandzlewicz). Trener: Kamil Gabryś.

06.04
AP Wyzwolenie Chorzów 

– Gwiazda Ruda Śląska 5:2 (3:0)
Kocan 21’, Cichocki 30’, Krotofi l 45’, 

Danielowski 79’, Pawlak 83’ – Chromik 
55’, Kot 60’ 

Gwiazda: Pietrzyk – Byrski (46’ Bur-
dzik), Chromik, M. Kot (46’ D. Kot), Ku-
bica (78’ Buczkiewicz), Ogłoza 
(83’ Czupała), Opeldus (29’ Barciaga), 
Studnik, Świerczyński, Tomecki (29’ Bau-
szek), Wojtaczka. Trener: Dariusz Kot.

PIŁKA RĘCZNA
II liga mężczyzn, gr. 4 – 27.03
SPR Grunwald Ruda Śląska 
– SUMKS Jedyna Myślenice 

29:21 (16:11)
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Pilarz 

(1 bramka), Suchy (5), Kurzawa (1), 
Niedźwiedzki (4), Misiak (3), Macha 
(1), Mauer (11), Wawrzyniak, Serafi n 
(2), Ząbczyński (1), Matuszewski. Tre-
ner: Andrei Khapal. DK

Po zwycięstwie 
w Rudzie 
Jastrząb 

wskoczył 
na fotel 

lidera A klasy.

Slavia Ruda Śląska 
– Jastrząb Bielszowice 1:3 (1:1)

Rusz 2’ – Zalewski 30’, Gosz 66’, 75’

Slavia: Latka – Dolecki, Seiler, 
Kowynia, Kuhuk (72’ Mikołajczyk), 

Hewlik (78’ Kozachynskyi), 
Terenkovski, Kałużny (60’ Witor), 

Rusz, Tałady (46’ Shulha), Wagner. 
Trener: Marcin Rejmanowski.

Jastrząb: Kałka – Fik, Jendruś, 
Fabricio, Mzyk (85’ Bujak), Sowa, 
Walczyk, Zalewski, Zygmunt, Gosz 

(82’ Babczyński), Gielza 
(89’ Heinz). Trener: Mateusz Mzyk.

Żółte kartki: Walczyk, Gosz, 
Babczyński.

sza Latkę. Mimo kilku szans z obu 
stron wynik nie uległ zmianie. 

Druga połowa należała już do Ja-
strzębia, który miał więcej konkretów 
w ofensywie. Prowadzenie gościom 
dał Adam Gosz w 66. minucie, który 
wykorzystał nieporozumienie pomię-

dzy obrońcami Slavii i uderzył z powie-
trza, nie dając żadnych szans Latce na 
interwencję. Nie pomógł również roz-
paczliwy wślizg Radosława Kowyni 
– Jastrząb wykorzystał swoją przewa-
gę i zasłużenie wyszedł na prowadze-

nie. W defensywie gości 
bardzo dobrze “czyścił” 
Brazylijczyk Fabricio Silva, 
który uprzykrzał życie na-
pastnikom ,,Slavioków”, 
którzy raz domagali się 
karnego po rzekomym 
faulu Fabricio na Łukaszu 
Witorze, ale sędzia nie 
wskazał na jedenasty 
metr. 

Jednocześnie groźne 
ataki Jastrzębia nie da-

wały spokoju Latce. 
Dziewięć minut po 
objęciu prowadze-

nia Gosz ponownie trafi ł 
do siatki – tym razem po 
precyzyjnym dośrodkowa-

niu Sebas� ana Gielzy. Do końca spo-
tkania Slavia walczyła o korzystny wy-
nik, ale zawodnicy Marcina Rejma-
nowskiego zdecydowanie zbyt rzadko 
dochodzili do korzystnych sytuacji i li-
der A klasy wrócił do Bielszowic. 

Tekst i foto: DK

Pierwszą bramkę w derbach zdobył Kordian Rusz ze Slavii.
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